
Nr. 296

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 11. janvāris

ŠAJĀ NUMURĀ
Kuldīgas slimnīcā sagaidīti 
pirmie jaunā gada bērniņi

                     > 6. lpp.

Turpina apmeklēt 
Uzņēmēju un 
amatnieku gada 
balvas nominantus         
> 8.  – 10. lpp.

Godina sportistus, komandas, 
sporta pasākumus un atbalstītājus 

Sākušies būvdarbi 
Liepājas ielā 14                     > 7. lpp.

29. decembrī pasākumā “Gada balva sportā 2022” godināja labākos novada sportistus un sportistes, komandas, sporta 
pasākumus un atbalstītājus. 

Svinīgā sveikšana notika jaunajās Kuldīgas 
kultūras centra telpās Piltenes ielā 32. Par mu-
zikāliem pārsteigumiem parūpējās bundzinieku 
grupa “Drumline Latvia” un Kuldīgas muzikālā 
apvienība - Zigurds Turss, Rolands Stepanovs, 
Elvijs Ješkevics, Kristaps Jansons, Rūta Ķer-
galve, Amanda Gertnere un Andra Zvejniece. 

Uzmundrinošus vārdus sportistiem teica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. Politiķe uzsvēra, ka Kuldīgas 
novads ārkārtīgi lepojas ar mūsu sportistu pa-
veikto, neskatoties, vai medaļas iegūtas tepat 

Latvijā vai tālās zemēs. Tāpat I. Astaševska 
atgādināja, ka sportistiem ir jābūt ticībai sev 
un lieliem sapņiem. 

Vispirms īpašu paldies Kuldīgas novada 
sporta skola un Kuldīgas novada pašvaldība 
teica vietējiem uzņēmumiem, kuri ar finansiālu 
atbalstu palīdz dažādu sporta pasākumu norisē. 
Pateicības saņēma SIA “Baloži&KO”, “Virkas 
muiža”, “Linde Invest”, SIA “Simra”, SIA “Sti-
ga RM”, SIA “KCE”, SIA “AB būvniecība”, 
SIA “Vēvers”, Jēkaba sēta un SIA “Paleteries”. 

Par Kuldīgas novada “Gada sportistu” at-

zina riteņbraucēju Kristu Neilandu, kurš pērn 
izcīnīja Latvijas vicečempiona godu individu-
ālajā braucienā, kā arī nesa Kuldīgas novada 
vārdu slavenajā “Tour de France” daudzdienu 
velotūrē. Balvai bija nominēts arī Kristaps 
Bērziņš, Uģis Jocis, Kristaps Šmits un Gints 
Lasmanis. 

Gada populārākā tautas sporta pasākuma 
titulu ieguva Kuldīgas velofestivāls. Vēl bija 
nominēts orientēšanās sacensību seriāls “Taci-
ņas 2022”, skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi”, 
Edgara Edelmaņa piemiņas turnīrs galda tenisā, 

“Nakts četrcīņa” un peldēšanas sacensības 
“Peldam Vilgālē”.

Noslēgumā tika pasniegta balva par mūža 
ieguldījumu Kuldīgas novada sportā. To saņē-
ma motosporta entuziasts Jānis Zernevics, kurš 
savulaik Kuldīgā nodibināja klubu “Zelta mo-
pēds”. J. Zernevics, saņemot balvu, ar asarām 
acīs pateicās par novērtējumu un pauda, ka ir 
lepns sevi saukt par kuldīdznieku. 
 Turpinājums 14. lpp.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Īpašu paldies Kuldīgas novada pašvaldība un sporta skola teica vietējiem uzņēmējiem. Domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska saka paldies SIA “Vēvers” valdes loceklim Ģirtam Vēveram, 
kurš bija nominēts arī kā “Gada sportists 40+”. 

Par Kuldīgas novada “Gada sportistu” atzina riteņ-
braucēju Kristu Neilandu, kuram šobrīd norit aktīva 
sezona, tāpēc viņš bija parūpējies par videosveicienu. 

Par mūža ieguldījumu Kuldīgas novada sportā balvu 
saņēma motosporta entuziasts Jānis Zernevics. 

Gada populārākā tautas sporta pasākuma titulu ieguva Kuldīgas velofestivāls. Balvu Kuldīgas novada tūrisma 
attīstības centra vadītājai Janai Bergmanei pasniedz Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors un 
direktora vietnieks sporta darbā Ivo Solomahins. 

Gadu sāk 
ar pagaidu 

budžetu   
> 4. lpp.



2023. gada 11. janvārī novada vēstis

2

Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
Apstiprināja pašvaldības noteikumus: “Kārtība, kādā 

tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības 
iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”, “Par 
amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanu Kuldīgas novada 
pašvaldības darbiniekiem”, “Kuldīgas novada pašvaldības 
2022. gada budžeta 5. grozījumi”, “Par reprezentācijas un 
pasākumu izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtību 
Kuldīgas novada pašvaldībā”, “Par Kuldīgas novada paš-
valdības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un 
darba braucieniem”, “Par inventarizācijas organizēšanu 
un norises kārtību”, 

Apstiprināja pašvaldības noteikumu “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas novadā” un saistošo 
noteikumu “Par Kuldīgas novada pašvaldības nodevām” 
precizētās redakcijas.

Apstiprināja pašvaldības nolikumus: “Par grāmatvedī-
bas organizāciju un kārtošanu Kuldīgas novada pašvaldī-
bā”, “Kuldīgas novada domes finansētā konkursa kultūras 
projektu un nevaldības kultūras organizāciju darbības 
atbalstam”, “Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma 
saņemšanai nevalstisko organizāciju atbalstam, kuru 
darbība saistīta ar sociālo jomu”, “Par kārtību sportistu, 
klubu un sporta pasākumu atbalstam 2023. gadā Kuldī-
gas novadā”.

Apstiprināja mūzikas festivāla “Notici sev” nolikumu.
Izdarīja grozījumus nolikumā “Kuldīgas novada paš-

valdības amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo 
garantiju nolikums”.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja pašvaldības finansējumu 2023. gadā 

6000 EUR biedrībām “Etniskās kultūras centrs “Suiti”, 
“Liepu ielas radošais kvartāls”, “Suitu kultūras manto-
jums”, “Alsungas viedais ciems”, “Suitu amatnieki” telpu 
Skolas ielā 11A, Alsungas pagastā, apkures izdevumu 
segšanai.

Apstiprināja Kuldīgas novada autoceļu fonda izlieto-
juma plāna grozījumus 2022. gadam.

Atļāva pašvaldībai pieņemt dāvinājumu Alsungas 
pagasta maznodrošinātajiem senioriem – 32 pārtikas 
pakas par kopējo summu 751 EUR no SIA “Venta FM”.

Ar 2023. gada 1. janvāri uz nenoteiktu laiku dzīvoja-
mās mājas “Krāces”, Rumbas pagastā, pašvaldībai pie-
derošajiem dzīvokļiem Nr. 6, 9 un 11 noteica īres maksu 
0,684 EUR/m2 ar PVN, bet dzīvojamās mājas Smilšu 
ielā 8, Kuldīgā, pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 
Nr. 4 un Nr. 13 noteica īres maksu 1,12 EUR/m2 ar PVN.

Noteica domes priekšsēdētājas, priekšsēdētājas 
vietnieka, domes komiteju priekšsēdētāju, komiteju 
priekšsēdētāju vietnieku mēneša darba algas un domes 
deputātu darba samaksas stundas tarifa likmi.

Noteica bāzes mēnešalgas apmēram piemērojamo 
koeficientu 0,933, kas noapaļots līdz pilniem eiro.

Atbalstīja biedrības “Ēdoles skola nākotnei” īstenotā 
projekta “Laukuma “Rotaļu kabata” izveide bērnu un 
jauniešu sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai” realizēša-
nu un piešķīra līdzfinansējumu 4842,14 EUR projekta 
realizācijai.  

Atbalstīja projekta “Rendas luterāņu baznīcas pamatu 
drenāžas sistēmas ierīkošana” realizēšanu un piešķīra 
līdzfinansējumu 4616,66 EUR.

Apstiprināja SIA “Alsunga” ūdenssaimniecības 
pakalpojuma tarifus Alsungas pagastā: ūdensapgādes 
tarifs – 1,12 EUR/m3 bez PVN; kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs – 1,62 EUR/m3 bez PVN.

Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa Piltenes 
ielā 20-44, Kuldīgā, un dzīvokļa Manģenes ielā 4-4, 
Rumbas pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu 
Ventspils ielā 7-1, Kuldīgā, Gaismas ielā 5-28, Kuldīgā, 
Manģenes ielā 6-11, Rumbas pagastā, un Manģenes ielā 
10 - 15, Rumbas pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par zemes vienības 
Sakņu ielā 1, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “Oliņas”, Vārmes pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Apstiprināja sarakstu “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 
novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru īpašniekiem 
piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis saskaņā ar 
likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās 

daļas 1.4 punktu”.
Nekustamais īpašums

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu aptuveni 
201 m garumā pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-
ma “Avoti”, Alsungas pagastā, zemes vienībā par labu 
nekustamā īpašuma “Stendervilla”, Alsungas pagastā, 
zemes vienībai.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
170 m garumā  un 4 m platumā nekustamā īpašuma 
“Lejasrīdzenieki”, Kurmāles pagastā, zemes vienībā par 
labu nekustamā īpašuma “Saulstari”, Kurmāles pagastā, 
zemes vienībai.

Uzdeva SIA “Skrundas komunālā saimniecība” veikt 
nekustamā īpašuma Liepājas ielā 5, Skrundā, pārvaldī-
šanas darbības.

Nodeva apsaimniekošanā SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” (ar tiesībām tirdzniecības vietas nodot 
tirdzniecības dalībniekiem nomā) Skrundas tirgu, Ventas 
ielā 14, Skrundā.

Nodeva lietošanā pirmsskolas izglītības iestādei “Ābe-
līte” teritoriju (1,26 ha) Ziedu ielā 15, Kuldīgā; pirmsskolas 
izglītības iestādei “Cīrulītis” teritoriju (0,6486 ha) Pļavas 
ielā 11, Kuldīgā, un teritoriju (0,9953 ha) “Pagastmāja”, 
Padures pagastā; pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” 
teritoriju (1,03 ha) Parka ielā 22, Kuldīgā; Alsungas pa-
matskolai teritoriju (0,97 ha) Skolas ielā 16A, Alsungā; 
Turlavas pamatskolai teritoriju (0,8 ha) “Sermītes skola”, 
Laidu pagastā; Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai 
teritoriju (3,67 ha) “Rendas pamatskola”, Rendas pagas-
tā; pirmsskolas izglītības iestādei “Liepziediņš” teritoriju 
(0,3085 ha) Saldus ielā 15, Skrundā, teritoriju (0,986 ha) 
Sporta ielā 24, Skrundā, un teritoriju (0,28 ha) Saldus 
ielā 13, Skrundā, Skrundas mūzikas skolai nekustamo 
īpašumu Lielajā ielā 4, Skrundā.    

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Eņģeļceļš”, Kurmāles pagastā, valstij piekrītošās un pie-
derošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 
funkcijas īstenošanai. 

Slēdza sadarbības līgumu ar akciju sabiedrību 
“Latvijas valsts meži” par fašisma upuru piemiņas vietu 
uzturēšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
62840060411 un 62840060412.

Iznomāja SIA “Exquisito” zemesgabala daļu (275 m2) 
un nedzīvojamo telpu - kiosku (kopējā platība 164,3 m2) 
Pils ielā 4A, Kuldīgā.

Izslēdza dzīvojamās mājas Pētera ielā 2, Kalna 
ielā 2, 1905. gada ielā 4 un Ventspils ielā 37, Kuldīgā, no 
2019. gada 1. februāra pilnvarojuma līguma.

Noteica aizvietotājizpildi 2022. gada 11. janvārī Kul-
dīgas novada būvvaldes lēmuma “Par ēkas konservāciju 
nekustamajā īpašumā Baznīcas ielā 34, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā” izpildei: būvniecību regulējošo normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā Kuldīgas novada būvvaldē iesniegt 
konservācijas darbu projektu; nepieciešamības gadījumā 
veikt ēkas konservāciju.

Izbeidza nomas līgumus par nekustamā īpašuma 
“Pagastmāja”, Kurmāles pagastā, un nekustamā īpašuma 
Dārza ielā 6, Ēdoles pagastā, nedzīvojamo telpu nomu. 

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Gunde-
gas 1”, Turlavas pagastā, nedzīvojamo telpu nomu.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma Purva ielā 3, Pils 

ielā 4A un Pils ielā 4C, Vakara ielā 1, Skrundā, Pērkona 
ielā 2, Skrundā, Zibens ielā 1A, Skrundā, zemes vienības 
būvju īpašumu uzturēšanai. 

Iznomāja nekustamo īpašumu “Dālderi”, Skrundas 
pagastā, “Žiguļi”, Skrundas pagastā, “Rūķīši”, Skrundas 
pagastā, “Oši”, Skrundas pagastā, “Garāžas”, Rudbāržu 
pagastā, “Dzintari”, Raņķu pagastā, zemes vienības 
būvju uzturēšanai.

Iznomāja nekustamā īpašuma Liepājas ielā 37, 
Skrundā, un “Mežbirznieki”, Kurmāles pagastā, zemes 
vienības būvju uzturēšanai.

Iznomāja dzīvokļu īpašniekiem nekustamā īpašuma 
Saldus ielā 17A, Skrundā, zemes vienību (1658 m2) būvju 
īpašuma tiesību nostiprināšanai, nomas mērķis – daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas un tai funkcionāli saistītās 
būves – šķūņa uzturēšanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašu-
mā “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā.

Iznomāja zemes vienības daļu Baznīcas ielā, Kuldīgā, 

sezonāla rakstura būves (ju) novietošanai un uzturēšanai.
Pagarināja nekustamā īpašuma “Veldze 144; 145” 

zemes nomas līguma termiņu.
Pagarināja līgumus par zemes nomu šādos nekus-

tamajos īpašumos: “Zem dārziņiem”, Skrundas pagastā, 
“Zaķiene”, Turlavas pagastā, “Gāzes noliktava”, Pelču 
pagastā, “Grantarāji”, Ēdoles pagastā, “No Cetukiem”, 
Gudenieku pagastā, “Buntiņi”, Gudenieku pagastā, 
“Gobas”, Rudbāržu pagastā, “Grants karjers Siliņi”, Kur-
māles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, 
“Vīnogas”, Rudbāržu pagastā, “Jaunpenišķi”, Skrundas 
pagastā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Akmen-
tiņi”, Gudenieku pagastā, “Ūdenstornis”, Raņķu pagastā. 

Izbeidza līgumus par zemes vienību nomu šādos 
nekustamajos īpašumos: “Palīgsaimniecības”, Turlavas 
pagastā, “Vējrozes”, Rudbāržu pagastā, “Lēnu ganības”, 
Nīkrāces pagastā, “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu 
pagastā, “Tīrumi”, “Akoti”, “Papeles”, Nīkrāces pagastā.

Izbeidza zemes nomas līgumu par zemes vienības 
daļu Tehnikas ielā 14, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai 7/31 domājamās daļas no 

nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā.
Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vabo-

les”, Ēdoles pagastā, un nekustamo īpašumu “Krasti”, 
Gudenieku pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumus: Dzintaru ielā 2-34, Kuldīgā, Pureņu ielā 4A-53, 
Kuldīgā, Jubilejas ielā 3-23, Rudbāržu pagastā, Raiņa 
ielā 3-8, Skrundā, Raiņa ielā 3-3, Alsungā, “Kamenes”-16, 
Laidu pagastā, “Baloži”-7, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai neapdzīvojamās telpas Cie-
ceres ielā 2-1A un 2-2A, Skrundas pagastā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienību Klusajā ielā 4, 
Kuldīgā.

Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstiskas izsoles zemes vienībām nekustamajos īpa-
šumos: “Gobas”, Rudbāržu pagastā, “Vērši”, Turlavas 
pagastā, “Jaunkurmīši”, Kabiles pagastā, “Sērdieņi”, 
Nīkrāces pagastā. 

Atsavinās būvju īpašumu Kalēju ielā 6, Skrundā, 
piedāvājot pirmpirkuma tiesības zemes vienības Oskara 
Kalpaka ielā 4, Skrundā, īpašniekam.

Atsavinās dzīvokļa īpašumus “Ilgas”-5, Padures pagas-
tā, Abavas ielā 5-8, Rumbas pagastā, Skrundas ielā 4-4, 
Kuldīgā, Ventspils ielā 37-6, Kuldīgā, Ventspils ielā 39-3, 
Kuldīgā, “Atmodas”-5, Kurmāles pagastā, piedāvājot tos 
pirkt dzīvokļu īrniekiem vai viņu ģimenes locekļiem.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transportlīdzek-
li Citroën Berlingo rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus “Rudzi”, Kurmāles pagastā, un 
Pūpolu alejā 2, Kuldīgā, kā arī nedzīvojamo telpu īpašumu 
Manģenes ielā 10-1, Rumbas pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli nekustamo īpašumu Lauku ielā 5, Kuldīgā.

Atstāja izsoļu komisijas 2022. gada 12. decembra 
paziņojumu “Par nekustamā īpašuma Lauku iela 5, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, izsoli” negrozītu.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolīto cenu nekustamos īpašumus: 
“Ērbērģis”, Vārmes pagastā, “Baloži”-5, Laidu pagastā, 
Ziedu ielā 4-1, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 5-18, Nīkrā-
ces pagastā, Ziedu ielā 5-17, Nīkrāces pagastā, “Airi”, 
Snēpeles pagastā, Lauku ielā 7, Kuldīgā, “Skolotāju 
pļavas” un “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.

Apstiprināja augošu koku cirsmas nekustamajā īpa-
šumā “Ziedugravas grantskarjeras”, Snēpeles pagastā, 
izsoles rezultātus un pārdeva kustamo mantu izsoles 
uzvarētājam.

Apstiprināja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tacim 
Nr.1 izsoles rezultātus.

Dažādi
Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto V. Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskolas direktora amatu. Apstiprināja 
atlases konkursa nolikumu un izveidoja konkursa komi-
siju: Inese Astaševska, Ilze Dambīte-Damberga, Santa 
Dubure, Artis Roberts, Brigita Freija, Kristīna Ansone, 
Ruta Karloviča.

Ievēlēja deputāti Rutu Karloviču par Sociālo, izglītības 
un kultūras lietu komitejas priekšsēdētājas vietnieci.

Atbrīvoja Ingu Valkovsku no izsoļu komisijas locekles 
pienākumu pildīšanas. Par izsoļu komisijas locekli noteica 
vecāko grāmatvedi Tīnu Eglīti.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Padures pagas-
ta pārvaldes vadītāju Brigitu Langi.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 29.11.2022. 
rīkojumu Nr. KNP/2.5.2/22/215 “Par datoru nodošanu 
pašvaldības izglītības iestādēm”. 

Nolēma 2023./2024. mācību gadā komplektēt pirms-
skolas izglītības grupas obligātai bērnu sagatavošanai 
pamatizglītības apguvei šādās Kuldīgas novada izglī-
tības iestādēs: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā 
(programmu realizēšanas vietās Kuldīgā un Rendā), 
Skrundas vidusskolā (sešgadīgie bērni), Vārmes pa-
matskolā, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā, Ēdoles 
pamatskolā, Alsungas pamatskolā, Nīkrāces pamatskolā, 
Vilgāles sākumskolā (programmas realizēšanas vietās 
Vilgālē un Snēpelē), Turlavas pamatskolā (programmas 
realizēšanas vietās Turlavā un Sermītē).

Noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojo-
šo skolu 10. klasēs 2023./2024. mācību gadā:  Kuldīgas 
Centra vidusskolā – 2 klases, Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vidusskolā – 1 klasi, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā – 2 klases.

Kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 
2023./2024. mācību gadā nolēma uzņemt izglītojamos 
1. klasē: Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā – 1 klasi 
vispārējā pamatizglītības programmā, pēc pieprasīju-
ma klases speciālajās programmās, Kuldīgas Centra 
vidusskolā – 3 klases, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 
3 klases, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidus-
skolā – 1 klasi, Skrundas vidusskolā – 2 klases, Nīkrāces 
pamatskolā – 1 klasi, Vilgāles sākumskolā – 1 klasi, Vār-
mes pamatskolā – 1 klasi, Turlavas pamatskolā – 1 klasi, 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā – 1 klasi, Ēdoles 
pamatskolā – 1 klasi, Alsungas pamatskolā – 1 klasi.

Noteica, ka uz laiku 2023. gada vasarā ir slēgtas šā-
das Kuldīgas novada PII: “Bitīte” no 1. jūnija līdz 30. jūni-
jam; “Ābelīte” no 3. jūlija līdz 31. jūlijam, t.sk. programmas 
realizēšanas vietā Pelčos; “Liepziediņš” no 3. jūlija līdz 
31. jūlijam; “Cīrulītis” no 1. augusta līdz 31. augustam, 
t.sk. programmas realizēšanas vietā Deksnē.

Reorganizēja izglītības nodaļu, izveidojot pašval-
dības iestādi “Kuldīgas novada izglītības pārvalde” ar 
2023. gada 1. janvāri. Apstiprināja iestādes nolikumu un 
iecēla Santu Duburi vadītājas amatā.

Apstiprināja šādu Kuldīgas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu attīstības plānus: Skrundas vidussko-
las, Skrundas mūzikas skolas, Turlavas pamatskolas, 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas, Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas, E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas, Vilgāles sākumskolas, Vārmes 
pamatskolas, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas, 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte“, pirmsskolas 
izglītības iestādes “Cīrulītis“,  Nīkrāces pamatskolas, 
Ēdoles pamatskolas, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas.  
Apstiprināja grozījumus Kuldīgas Centra vidusskolas 
attīstības plānā 2019.-2023. gadam.

Slēdza sadarbības līgumu ar SIA “Ekodoma” par 
dalību ES projektā “OwnYourSECAP”.

Mainīja Mākslinieku rezidences nodaļas nosaukumu 
uz Mākslas un izglītības koprades telpa “Adatu fabrika”.

Izsniedza SIA “PK MEŽS” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“Jaunsīdzenieki”, Skrundas pagastā.

Nolēma rīkot trīs taču (9 murdi) nēģu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas atklātas izsoles 2023. gada 23. jan-
vārī pl. 14.00, 14.30 un 15.00. 

Deleģēja SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, re-
konstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana, pretplūdu pasākumi, kapsētu 
un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 
uzturēšana) Skrundas pilsētā, Skrundas, Nīkrāces, 
Rudbāržu un Raņķu pagastos.

Apstiprināja Kuldīgas novada attīstības programmu 
2022.-2028. gadam.

Apstiprināja Kuldīgas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022.-2046. gadam.

Domes 2022. gada 22. decembra sēde

Godinās uzņēmējus un 
amatniekus

3. februārī 17.00 Kuldīgas kultūras centrā 
(Piltenes ielā 32) notiks konkursa “Uzņēmēju 
un amatnieku gada balva 2022” noslēguma 
pasākums.

Dace Šēle, Kuldīgas novada pašvaldības 
iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītāja

Vairs netiek noteiktas 
pirmpirkuma tiesības

2023. gada 1. janvārī stājies spēkā jaunais Pašvaldību likums, 
kurā vairs netiek noteiktas vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesības, 
ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais 
īpašums. Tas nozīmē, ka, iesniedzot darījumu dokumentus Kur-
zemes rajona tiesā, vairs nebūs jāpievieno pašvaldības izziņa par 
atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām.

MĀRA PUCENA, nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja vietniece

Rīkos iedzīvotāju sapulces pagastos
Arī šogad Kuldīgas novada pagastos notiks iedzīvotāju sapulces, kurās 

novada domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem 
varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros jautājumus, kā arī izteikt 
savas idejas un priekšlikumus.

Plānotās pagastu sapulces februārī:
• Nīkrāces atpūtas centrā – 8. februārī 17.30; 
• Gudenieku pagasta pārvaldē – 15. februārī 15.00;
• Pelču tautas namā – 22. februārī 17.30.

ILZE GRĪNFELDE



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

3

Kuldīgas novadā dzīvesvietu dek-
larējušie bērni jāpiesaka 1. klasē 
līdz 2023. gada 1. martam.

Elektroniski piesakot bērnu, vecāks 
raksta un nosūta iesniegumu, kas pa-
rakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 
Tā kā ne visiem vecākiem ir e-paraksts, 
tiek pieņemti arī izdrukāti, parakstīti, 
tad ieskenēti un uz izglītības iestādes 
oficiālo e-pasta adresi atsūtīti iesnie-
gumi – vecākiem tikai jāatceras, ka 
piecu dienu laikā, iepriekš sazinoties ar 
izglītības iestādi, tajā obligāti jānogādā 

arī iesnieguma oriģināls.
2023./2024. mācību gadā 1. klasē 

audzēkņus uzņems šādās novada iz-
glītības iestādēs:
1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-
matskolā (vienu 1. klasi vispārējās 
pamatizglītības programmā un pēc  
pieprasījuma speciālās izglītības 
programmās), e-pasts: zeberina.psk@
kuldigasnovads.lv;
2. Kuldīgas Centra vidusskolā (trīs 
1. klases), e-pasts: kcv@kuldiga.lv;
3. V. Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
lā (trīs 1. klases), e-pasts: vpkvskola@

kuldiga.lv;
4. Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolā (vienu 1. klasi), 
e-pasts: kmhzv@kuldiga.lv;
5. Skrundas vidusskolā (divas 1. kla-
ses), e-pasts: skrundasvsk@kuldigas-
novads.lv;
6. Nīkrāces pamatskolā (vienu 
1. klasi), e-pasts: nikracesskola@
kuldigasnovads.lv;
7. Vilgāles sākumskolā (vienu 1. kla-
si), e-pasts: vilgalesskola@kuldiga.lv;
8. Vārmes pamatskolā (vienu 1. kla-
si), e-pasts: varmesskola@kuldiga.lv;

9. Turlavas pamatskolā (vienu 1. kla-
si), e-pasts: turlavasskola@kuldiga.lv;
10. Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: 
kabilesskola@kuldiga.lv;
11. Ēdoles pamatskolā (vienu 1. kla-
si), e-pasts: edolesskola@kuldiga.lv;
12. Alsungas pamatskolā (vienu 
1. klasi), e-pasts: alsungasskola@
kuldigasnovads.lv. 

Priekšrocības ir bērniem, kuru 
brāļi un/vai māsas jau mācās konkrē-
tajā izglītības iestādē. Citu pašvaldī-
bu iedzīvotājiem šajā laikā izņēmumi 

pieļaujami konkrētās izglītības 
iestādes pedagoģisko un tehnisko 
darbinieku bērniem, kā arī bērniem, 
kuriem konkrētajā skolā mācās brāļi 
un/vai māsas.

No 2023. gada 2. marta līdz 
31. maijam brīvajās vietās var pie-
teikt obligāto skolas vecumu sasnie-
gušos bērnus neatkarīgi no dzīves-
vietas. Piesakot bērnu pēc 2022. gada 
31. maija, neatkarīgi no dzīvesvietas 
tiek nodrošināta vieta 1. klasē skolā, 
kurā ir brīvas vietas.

LĀSMA REINFELDE

27. decembrī “Europe Direct Kuldīga” un Kuldī-
gas Digitālo inovāciju centrs aicināja uz radošu 
darbnīcu Adatu fabrikā par mākslīgo intelektu. 

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 40 Kuldīgas 
senioru skolas dalībnieku, kuri kopā ar Latvijas 
Universitātes Mākslīgā intelekta laboratorijas va-
dītāju Normundu Grūzīti apsprieda digitalizācijas 
tendences Eiropā un pasaulē, kā arī iepazinās ar 
mākslīgā intelekta spējām un iespējām. Tāpat kopā ar 
mākslīgo intelektu tika veidotas elektroniskas Jaunā 
gada apsveikumu kartītes.

Pasākuma atklāšanā visus uzrunāja “Europe Di-
rect Kuldīga” vadītāja Maija Jankovska, kuras runu 
bija sarakstījis mākslīgais intelekts. Šī ir interesanta 
un inovatīva pieeja, kā radīt runu konkrētam pasāku-
mam, izmantojot mākslīgo intelektu. Tas var noderēt 
arī citu tekstu un materiālu radīšanā, piemēram, 
reklāmās, ziņās vai citā saturā, kas var būt noderīgs 
cilvēkiem.

Pasākums par mākslīgā intelekta iespējām radīja 
lielu interesi. Lai šis gads mums nes vēl digitālāku, 
viedāku un zaļāku Eiropu, kā arī daudz iespēju ra-
došai sadarbībai ar mākslīgo intelektu!

Mākslīgā intelekta palīgs KATRĪNA, 
RIČARDA SOTAKA foto 

Sākusies Kuldīgas novada bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē

Senioru skolas dalībnieki iepazīstas ar mākslīgā 
intelekta iespējām

Latvijas Universitātes Mākslīgā intelekta laboratorijas vadītājs Normunds Grūzītis iepazīstina Kuldīgas senioru skolas dalībniekus ar digitalizācijas 
tendencēm Eiropā un pasaulē, kā arī sniedz ieskatu mākslīgā intelekta spējās un iespējās.

Pateicoties SALTO YOUTH 
resursu centram un Erasmus+ 
programmas piedāvātajām ie-
spējām, Viduskurzemes pamat-
skolas-attīstības centra skolotājai 
Ivetai Diržininkai bija iespēja 
piedalīties Eiropas mūžizglītības 
programmu menedžmenta fonda  
rīkotajā seminārā “Estimating 
the budget for the implementa-
tion of a proposal for a Part-
nership for Cooperation”. 

Pasākums norisinājās 2022. gada 
1.-4. novembrī Kiprā, tajā piedalījās 
50 dalībnieki no 17 valstīm. Mācību 
mērķis bija iepazīstināt semināra 
dalībniekus ar aktualitātēm Eras-
mus+ programmas KA2 sadarbības 
partnerību un maza mēroga partne-
rību projektu sagatavošanā, dizaina 
izveidē, plānošanā, aktivitāšu izvei-
dē un novērtēšanā. Aktivitātes tika 

organizētas 8 darba grupās kopā ar 
ekspertiem no dažādām Eiropas val-
stu Erasmus+ nacionālajām aģentū-
rām. Katras darba grupas uzdevums 
bija sagatavot viena projekta dizainu, 
noformulēt mērķus un uzdevumus, 
sagatavot aktivitāšu plānu, novēr-
tēšanas kritērijus un publicitātes 
aktivitātes. Lielākā daļa projektu 
tēmu bija saistītas ar kiberdrošību un 
dažādu interneta platformu izveidi 
pedagogu apmācībai, bet divas darba 
grupas sagatavoja projekta pieteiku-
mu par vides un klimata pārmaiņām. 
Dalība seminārā bija lieliska iespēja 
uzzināt daudz ko jaunu un pilnveido-
ties profesionālajā jomā, iepazīties ar 
nozares ekspertiem un veidot sadar-
bību ar Eiropas valstu pedagogiem.

IVETAS DIRŽININKAS, 
Viduskurzemes pamatskolas-

attīstības centra speciālās izglītības 
skolotājas teksts un foto

Seminārs Kiprā

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra skolotāja Iveta Diržininka 
piedalās seminārā “Estimating the budget for the implementation of a 
proposal for a Partnership for Cooperation” Kiprā. 

2022. gada oktobrī tika veikti 
grozījumi Izglītības likumā, nosa-
kot: “Lai īstenotu savas funkcijas 
izglītības pārvaldes un izglītības 
kvalitātes nodrošināšanas jomā, paš-

valdība izveido izglītības pārvaldes 
iestādi.” Līdz šim Izglītības likumā 
noteikto pašvaldības funkciju izglītī-
bas jomā Kuldīgas novada pašvaldībā 
nodrošināja Izglītības nodaļa, kas bija 

izveidota kā Kuldīgas novada pašval-
dības struktūrvienība. Tā kā Izglītības 
nodaļai uzdotie pienākumi faktiski ir 
tie paši, ko Izglītības likums paredz 
pašvaldībai kopš novembra, Izglītības 

nodaļa ir reorganizēta par Kuldīgas 
novada pašvaldības iestādi “Kuldīgas 
novada izglītības pārvalde”.

Mēs turpinām darbu Baznīcas 
ielā 9, Kuldīgā, 2. stāvā.

Aicinām arī turpmāk uz sadar-
bību!

SANTA DUBURE, 
Kuldīgas novada izglītības 

pārvaldes vadītāja

Izglītības nodaļa pārtop par Kuldīgas novada pašvaldības 
iestādi “Kuldīgas novada izglītības pārvalde”



novada vēstis

4

2023. gada 11. janvārī

2023. gadu valsts un attiecīgi 
arī Kuldīgas novada pašvaldība 
sākusi ar pagaidu jeb tehnisko 
budžetu. Tāda kārtība ir pare-
dzēta, ja, sākoties saimnieciska-
jam gadam, nav stājies spēkā 
gadskārtējais valsts budžeta 
likums. 

Tas nozīmē, ka novads turpina 
darbu saskaņā ar pašvaldības iepriekš 
izvirzītajām prioritātēm, kas paliek 
nemainīgas – iedzīvotāju labklājī-
ba un drošība,  uzņēmējdarbības 

attīstība, kvalitatīva dzīves vide 
pilsētās un pagastos, izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana, 
kā arī kultūras un mantojuma 
saglabāšana. 

Novada galvenā prioritāte nemai-
nīgi ir atbalsts ģimenēm – vecāki 
jau novērtējuši gan jaundzimušā 
pabalstu, gan līdzfinansējumu licen-
cētas aukles pakalpojuma apmaksai, 
arī brīvpusdienas skolēniem un ērti 
pieejamo interešu izglītību. Pašval-
dība turpinās atbalstīt arī seniorus, 
sveicot gan apaļajās jubilejās, gan 

kāzu gadadienās, kā arī piedāvājot un 
līdzfinansējot aprūpes mājās, dienas 
centra un pansionāta pakalpojumus. 
Tiks turpinātas iesāktās aktivitātes 
veselības veicināšanai – gan rīkojot 
pasākumus, gan ar stipendijām nova-
dam piesaistot jaunos ģimenes ārstus 
rezidentus. 

Turpināsies arī iesākto investī-
ciju projektu īstenošana – Kuldīgas 
Centra vidusskolas, Kuldīgas kultūra 
centra un Bērnu un jauniešu centra 
rekonstrukcija, kā arī I. Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas sporta zāles 

atjaunošana, telpu pārbūve, teri-
torijas labiekārtošana daudzfunk-
cionāla sociālā atbalsta dienesta 
centra vajadzībām Liepājas ielā 14 
un ēkas pārbūve par sociālo grupu 
māju L. Paegles ielā 12. Turpināsies 
priekšdarbi Skrundas pamatskolas 
ēkas pārbūves projektēšanai, lauku 
teritorijā - pašvaldības autoceļu 
atjaunošana.

Kultūras jomā nozīmīgs atbalsts 
tiks sniegts Kuldīgas novada ama-
tiermākslas kolektīviem, gatavojo-
ties un piedaloties XXVII Vispārējos 

latviešu dziesmu un XVII Deju 
svētkos, kas notiks no 30. jūnija līdz 
9. jūlijam Rīgā.

Tāpat pašvaldība konkursa kār-
tībā turpinās līdzfinansēt sporta, 
kultūras un sociālās jomas biedrību 
projektus, iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursu “Darīsim paši” un pro-
jektus uzņēmējdarbības atbalstam, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu atjaunošanas un valsts no-
zīmes kultūras pieminekļu glābšanas 
programmu.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novada pašvaldība 2023. gadu 
sākusi ar pagaidu budžetu

28. decembrī Liepājā interjera 
muzejā “Hoijeres kundzes viesu 
nams” Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
Liepājas valstspilsētas domes 
priekšsēdētājs Gunārs Ansiņš un 
Dienvidkurzemes novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Priedols 
parakstīja “Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” nodomu 
protokolu.

Tikšanās laikā projekta “Liepāja 
2027” komanda kopā ar pilsētas 
un novadu pārstāvjiem atskatījās 
uz 2022. gada aktivitātēm saistībā 
ar Liepājas kā Eiropas kultūras 
galvaspilsētas titula iegūšanu, kā 
arī apsprieda šī gada projekta gaitu. 
Būtiskākais pērn bija aizstāvēt sa-
gatavoto pieteikumu starptautiskai 
žūrijai, organizēt dažādus sabied-
rības līdziesaistes pasākumus un 
izglītojošus seminārus, nodrošināt 

Parakstīts nodomu protokols starp Liepāju,
Dienvidkurzemi un Kuldīgu

nepārtrauktu komunikāciju, pār-
stāvēt Liepāju kopā ar novadiem 
dažādās nacionāla un starptautiska 

līmeņa aktivitātēs un sagatavot visu 
nepieciešamo juridisko bāzi organi-
zācijas “Liepāja 2027” dibināšanai 

2023. gada sākumā.
Nodomu protokolā noteikts, 

ka “Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” galvenais mērķis ir ar stra-
tēģiski plānotu pasākumu sēriju, 
kas izstrādāta konkursa pieteikumā, 
veicināt pilsētas un reģiona attīstību 
kultūras, izglītības, ekonomikas, 
vides labiekārtošanas, sociālajā un 
sabiedrības iesaistes jomā, izvirzot 
šādus sadarbības virsuzdevumus:

• rosināt vēlmi ikvienam iedzī-
votājam līdzdarboties dzīves vides 
veidošanā, saglabāšanā, attīstībā, kā 
arī veidot simbiozi kultūrai ar dažā-
dām, tostarp radošajām, industrijām, 
radīt gudru, ekoloģisku un inovācijās 
balstītu vidi;

• veicināt saikni ar partneriem 
Eiropā, gūstot pieredzi un attīstot 
praktisku sadarbību dažādu starptau-
tisku projektu īstenošanā;

• attīstīt industriju, kas balstīta 

digitālajās inovācijās, un spēcīgu 
izglītības bāzi, veicināt prasmīgu, 
izglītotu un gudru cilvēku palikšanu 
un atgriešanos Liepājā un reģionos;

• saglabāt un attīstīt lokālo iden-
titāti, iepazīstinot un popularizējot 
Liepājas un reģiona kultūras man-
tojumu starptautiski, tā stiprinot 
iedzīvotāju piederību Latvijai, Lie-
pājai un reģionam, kā arī veicināt 
pilsoniski atbildīgus sabiedrības 
iesaistes procesus.

Realizējot projekta “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027” daudz-
veidīgo programmu no 2023. līdz 
2028. gadam, tiks veicināta pilsē-
tas sociālekonomiskā izaugsme, 
piesaistīta starptautiska uzmanība, 
palielināta tūristu plūsma, attīstīts 
radošo industriju sektors u. c.

LĀSMAS REINFELDES
 teksts un foto

Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Liepājas valstspilsētas domes priekšsēdē-
tājs Gunārs Ansiņš paraksta “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” nodomu protokolu. 

16. decembrī Kuldīgas novada 
domē norisinājās Senioru pado-
mes sēde, kurā seniori tikās ar 
Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāju Inesi Astaševsku un izpild-
direktores vietnieci Agnesi Buku.  

I. Astaševska pirmo reizi satikās ar 
Senioru padomes locekļiem: “Seniori 
mūsu novadā ir aktīvi. Tas priecē. 
Lielus un labus darbus var izdarīt, ja 
ir dažāds skatījums uz tiem. Ir ļoti bū-
tiski satikties un uzklausīt informāciju 
no senioru vidus. Vēlos dzirdēt jūsu 
ieteikumus un idejas. Vēlos, lai se-
niori mūsu novadā ir laimīgi cilvēki.”

Sēdē tika skaidroti jautājumi par 
energoresursu atbalsta pasākumiem. 

Kuldīgas novada pašvaldības kance-
lejas vadītājas pienākumu izpildītāja 
Laura Damberga atbildēja uz visiem 
neskaidrajiem jautājumiem un skaid-
roja, kam jāpievērš uzmanība. Viņa 
atgādināja, ka ikviens var doties arī 
uz Kuldīgas novada bibliotēkām, 
kur bibliotekārs palīdzēs aizpildīt 
pieteikumu, ja pašam tas neizdodas. 

Sēdē tika apspriests arī Kuldīgas 
komunālo pakalpojumu darbs lielā 
sniegputeņa laikā. Lilija Baukše un 
Valerijs Marins aicināja atcerēties arī 
par daudzdzīvokļu māju masīviem un 
mazākām ielām, jo senioriem pārvie-
toties pa aizsnigušām ielām ir īpaši 
grūti. Viņi aicināja šādos gadījumos 
piesaistīt arī Zemessardzi. 

Tāpat svarīgs jautājums bija par 
telpām, jo ne visām senioru biedrībām 
ir savas telpas. Nākotnē plānots, ka 
senioru biedrību telpas atradīsies 
Ventspils ielā 16, kur šobrīd uz laiku 
darbojas Kuldīgas Centra vidusskola. 

Senioru padomes dalībnieki ai-
cināja pašvaldību risināt jautājumu 
par transportu, lai uz pasākumiem 
Kuldīgā tiktu arī pagastos dzīvojošie 
seniori. A. Buka aicināja seniorus sūtīt 
savus priekšlikumus arī par citām lie-
tām, ja vajadzīgs risinājums pilsētās 
vai pagastos.

Nākamā Senioru padomes sēde 
notiks februārī. 

LĀSMAS REINFELDES 
teksts un foto

No 2023. gada 1. janvāra pa-
augstināts ienākumu slieksnis 
maznodrošinātām mājsaimniecī-
bām Eiropas atbalsta fonda vis-
trūcīgākajām personām atbalsta 
(turpmāk – pārtikas un higiēnas 
pakas) saņemšanai. 

Pārtikas un higiēnas pakas ir 
tiesīgas saņemt mājsaimniecības, 
kuras atbilst:

• trūcīgas mājsaimniecības sta-
tusam;

• krīzes situācijā nonākušās māj-
saimniecības statusam;

• maznodrošinātas mājsaimnie-
cības, kurās ienākumi nepārsniedz 
376 EUR (iepriekš 327 EUR) pirma-
jai vai vienīgajai personai, bet katrai 
nākamai personai mājsaimniecībā 
264 EUR (iepriekš 229 EUR). 

Pamats atbalsta paku saņemšanai 
ir Sociālajā dienestā izsniegta trū-
cīgas mājsaimniecības statusa vai 
krīzes situācijas apliecinoša izziņa. 
Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ir tiesīgas saņemt atbalsta pakas, ja 
statusa apliecinošajā izziņā iekļauta 
norāde “Mājsaimniecība atbilst 
EAFVP atbalsta saņemšanas nosa-

cījumiem saskaņā ar 25.11.2014. 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 727 
“Darbības programmas “Pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības 
sniegšana vistrūcīgākajām perso-
nām 2014. – 2020. gada plānošanas 
periodā” īstenošanas noteikumi” 
4.1.3. apakšpunktu”. Šāda norāde ir 
nepieciešama, jo Kuldīgas novadā 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis noteikts augstāks 
par ienākumu slieksni pārtikas un hi-
giēnas paku saņemšanai. Atgādinām, 
ka Kuldīgas novadā maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam atbilst 

mājsaimniecības, kurās ienākumi ne-
pārsniedz 407 EUR pirmajai vai vie-
nīgajai personai, bet katrai nākamai 
personai mājsaimniecībā 285 EUR, 
līdz ar to pārtikas un higiēnas pakas 
nesaņem visas maznodrošinātās 
mājsaimniecības.

Mājsaimniecības, kurām ir spēkā 
esošas maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusa apliecinošas izziņas, 
taču izziņu izsniegšanas brīdī māj-
saimniecība pēc ienākumiem nek-
valificējās atbalsta paku saņemšanai, 
aicinātas vērsties Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūrā “Sociālais die-

nests” Kuldīgā vai Skrundā vai pie 
sava pagasta sociālā darbinieka, lai 
atkārtoti saņemtu maznodrošinātas 
mājsaimniecības apliecinošu izziņu 
ar ierakstu par atbilstību atbalsta 
paku saņemšanai. Vēlams atkārtotu 
izziņu saņemšanu pieteikt pa tālruni 
63350107 (Kuldīgā) vai 63331295 
(Skrundā).   

MADARA BRŪKLE, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģen-
tūras “Sociālais dienests” sociālās 

palīdzības nodaļas vadītāja

Senioru padomes sēdē spriež par dažādiem jautājumiem

Senioru padomes sēdē runā par energoresursu atbalsta pasākumiem, telpām bied-
rībām un institūciju darbu sniegputeņa laikā.

Pārtikas un higiēnas pakas



novada vēstis

5

2023. gada 11. janvārī

No 2023. gada 1. februāra 
SIA “Alsunga”  ūdensapgādes ta-
rifs būs 1,12 EUR/m3 (bez PVN), 
bet kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs – 1,62 EUR/m3 (bez PVN).

Straujo resursu cenu pieauguma 
dēļ SIA “Alsunga”, kas sniedz  sa-
biedriskos ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas pakalpojumus Alsungas 
pagastā, aprēķinājusi, bet Kuldīgas 
novada dome 2022. gada 22. de-

cembra sēdē (prot.Nr.18, p.102.) 
apstiprinājusi jaunu ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu tarifu.

Kuldīgas novada pašvaldība, 
izvērtējot tarifa projektu, tā veido-
jošo izmaksu pamatojumu un to, ka 
Alsungas pagastā ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanai nepiecieša-
mā infrastruktūra ir tikai komersanta 
īpašumā un tikai komersants var 
nodrošināt daļā Alsungas pagasta 
centralizēto ūdensapgādes un ka-

nalizācijas pakalpojumu sniegšanu, 
aicināja domi apstiprināt iesniegto 
tarifa plānu. 

Salīdzinājumā ar šobrīd SIA “Al-
sunga” piemērotajiem tarifiem, 
ūdensapgādes tarifs būs par 0,41 EUR 
lielāks, bet kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs par 0,91 EUR lielāks. Minēto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu izmaiņas bija nepieciešamas, 
jo līdz šim piemēroto tarifu pārskatī-
šana nav tikusi veikta vairākus gadus, 

Aicinām iedzīvotājus pieteikties 
energoatbalstam ar maksājumu 
apliecinošu dokumentu, ja apkurē 
izmantojat malku, koksnes 
briketes, koksnes granulas vai 
elektroenerģiju. 

Pabalstu par iegādātām koksnes 
granulām vai koksnes briketēm var 
saņemt līdz 2023. gada 30. aprīlim, 
malkai līdz 2023. gada 31. maijam, 
savukārt elektroenerģijai iespējams 
saņemt atbalstu par periodu līdz 
2023. gada 30. aprīlim. 

Maksājumu apliecinošajā do-
kumentā jābūt norādītam darījuma 
datumam, preces nosaukumam, no-

pirktās malkas, koksnes granulu vai 
koksnes brikešu apjomam, summai. 

Vēlamies vērst uzmanību, ka 
maksājuma dokumentā par koksnes 
granulu vai koksnes brikešu iegādi 
ir jābūt norādītai daudzuma mēr-
vienībai – tonnas vai kilogrami, bet 
par malkas iegādi ir jābūt norādītai 
mērvienībai – sters, cieškubikmetri, 
kilogrami, litri, kas sistēmā tiek 
pārrēķināti berkubikmetros. 

Mūsu novadā šim pabalstam var 
pieteikties trīs dažādos veidos:
  iedzīvotājus, kuriem ir datora 
prasmes un iespēja autentificēties, 
aicinām izdarīt to interneta viet-

nē www.epakalpojumi.lv; 
 ja nav datorprasmju, bet ir iespēja 
autentificēties, aicinām doties pie 
bibliotekāriem gan pilsētu, gan 
pagastu bibliotēkās. Bibliotekāri 
palīdzēs autentificēties un pieteikties 
pabalstam;
 tie iedzīvotāji, kuriem nav iespēju 
to izdarīt, mīļi gaidīti klātienē mūsu 
klientu apkalpošanas centros:

• valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, 
Pilsētas laukumā 2 (tālr. 26583246) 
un Skrundā, Raiņa ielā 11 (tālr. 
63331555, 66954849);

•  domes  k l ien tu  apkalpo -
šanas centrā Kuldīgā, Baznīcas 

ielā 1 (tālr. 63322469, 29579618);
• pagasta pārvaldēs pie lietvežiem.
Lai neveidotos rinda un nebūtu 

ilgi jāgaida, aicinām iepriekš telefo-
niski pieteikties.
Iesniedzot pieteikumu klātienē, 
līdzi jāņem:

• personu apliecinošs dokuments;
• savs vai kādas citas uzticamas 

personas konta numurs;
• ja īpašums, kurā jūs dzīvojat, 

nepieder jums, bet esat tur deklarēts – 
īres līgums vai elektrības, komunālo 
pakalpojumu rēķins uz jūsu vārda, 
kas apliecinātu īpašuma lietošanu;

• maksājumu apliecinošs doku-
ments.

Līdz š. g. 4. janvārim kopumā 
ir saņemti 7174 pieteikumi ener-
goresursu atbalstam, no tiem 3847 
jeb 54% ir iesniegti elektroniski, 
izmantojot portālu epakalpojumi. lv. 
99% no visiem iesniegtajiem pie-
teikumiem ir izskatīti un par tiem 
ir pieņemti lēmumi. Izmaksa veikta 
gandrīz visiem no atbalstītajiem 
pieteikumiem.  Kopējais izmaksātā 
atbalsta apmērs mājsaimniecībām 
par periodu no 2022. gada 1. ok-
tobra līdz 2023. gada 4. janvārim ir 
430 834,6 EUR. 

LAURA DAMBERGA, kancelejas 
vadītāja pienākumu izpildītāja 

No 2023. gada 1. janvāra oficiālā elektroniskā adrese jeb e-adrese ir 
obligāta visām juridiskajām personām – uzņēmumiem, biedrībām, 
nodibinājumiem, arodbiedrībām un citiem reģistros reģistrētiem 
tiesību subjektiem Latvijā. Kuldīgas novada pašvaldība aicina juri-
diskās personas saziņā ar pašvaldību izmantot e-adresi, jo e-adrese ir 
drošas saziņas pakalpojums – uzņēmuma digitālā pastkastīte.

Ja juridiskai personai ir izveidota 
e-adrese, turpmāk tā varēs elektro-
niski sazināties ar vairāk nekā 3000 
valsts un pašvaldību iestādēm, 
kā arī iestādēm būs iespējams ar 
uzņēmēju sazināties šajā digitālajā 
pastkastītē, nevis papīra formātā uz 
uzņēmuma juridisko adresi. Tam ir 
virkne priekšrocību: iespēja sūtīt 
informāciju un dokumentus vai 
pieprasīt valsts un pašvaldību iestāžu 
pakalpojumus jebkurā laikā un no 
jebkuras atrašanās vietas, piemēram, 
attālināti slēgt līgumus, saņemt notā-
ra pakalpojumus u.c., kā arī saudzēt 
vidi, ietaupot resursus, kas būtu ne-
pieciešami vēstuļu sūtīšanai pa pas-
tu, saņemt visas ienākošās vēstules 
laikā un vienuviet, nenokavējot neko 
svarīgu, turklāt iegūt pārliecību, ka 

oficiālie dokumenti būs drošībā – tie 
nenoklīdīs pastkastītē vai e-pastos 
un būs pasargāti no krāpniekiem. 
Lietojot e-adresi, uzņēmums var būt 
pārliecināts, ka dokumenta sūtītājs ir 
tas, par ko uzdodas.

Izveidot un izmantot e-adresi 
juridiska persona var divos veidos – 
atkarībā no uzņēmuma dokumentu 
aprites apjoma: portālā latvija. lv vai 
integrējot risinājumu sava uzņēmu-
ma dokumentu vadības sistēmā. 
Portālā latvija.lv e-adresei var pie-
kļūt, identificējoties ar elektroniskās 
identifikācijas līdzekļiem (personas 
apliecību (eID karti), mobilo lietot-
ni eParaksts Mobile vai eParaksts 
karti).

LAURA DAMBERGA, kancelejas 
vadītāja pienākumu izpildītāja

Apstiprināti SIA “Alsunga” sniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi 

Tarifu salīdzinājums:

Pakalpojums Līdz šim piemērotais tarifs 
(EUR/m3 bez PVN)

Jaunais tarifs ar 01.02.2023. 
(EUR/m3 bez PVN)

Ūdensapgādes 
pakalpojumi 0,71 1,12

Kanalizācijas pakalpojumi 0,71 1,62

taču elektroenerģijas cenu kāpums ir 
būtiski ietekmējis ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas izmaksas.

DACE BUĶELE, Kapitālpārvaldības 
un audita nodaļas analītiķe

Apkures pabalstam var pieteikties 
tikai ar maksājumu apliecinošu dokumentu

E-adrese – drošs saziņas veids 
ar pašvaldību

Ģimenes ārstu novecošana, noslo-
dze un problēma ar jauno ģimenes 
ārstu piesaisti darbam reģionos 
jau vairākus gadus ietekmē primā-
rās veselības aprūpes pieejamību 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem. 

Tāpēc Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska tiku-
sies ar Nacionālā veselības dienesta 
Kurzemes nodaļas vadītāju Anitu 
Zolmani - pārrunātas iespējas, kā 
līdztekus jau īstenotajām iniciatīvām 
un stipendiju programmai jaunajiem 
mediķiem pašvaldība var palīdzēt 
risināt ģimenes ārstu trūkumu novadā.

Kuldīgas novadā šobrīd reģistrē-
tas 15 ģimenes ārstu prakses, kas ir 
par trīs prakses vietām mazāk nekā 
2022. gadā. Lielākā daļa jeb 81% no 
novada ģimenes ārstiem ir pirmspen-
sijas vecumā, liecina Nacionālā veselī-
bas dienesta Kurzemes nodaļas sniegtā 
informācija pašvaldībai. Prakšu skaits 
samazinājies, jo divi ģimenes ārsti 

(Alsungā un Skrundā) savu darbību 
pārtrauca, dodoties pensijā, bet viens 
ģimenes ārsts aizgājis mūžībā. 

Pēc pašvaldības vadības tikša-
nās ar Nacionālā veselības dienesta 
Kurzemes nodaļas vadību precizēts, 
ka Skrundas un apkārtnes iedzīvotā-
ji – līdzšinējie ģimenes ārstes Māras 
Ostašovas pacienti – aicināti pārre-
ģistrēties pie Skrundā praktizējošiem 
ģimenes ārstiem Rutas Vinteres vai 
Mārtiņa Āboliņa, vai pie ģimenes 
ārstes Zandas Zaueres Snēpelē, tāpat 
ir iespēja pārreģistrēties pie kāda no 
SIA “Saldus medicīnas centrs” strā-
dājošiem ģimenes ārstiem. 

“Ģimenes ārsti noveco, pensionē-
jas, prakses ir noslogotas, bet iedzīvo-
tājiem ir svarīgi, lai ārsts ir iespējami 
tuvu dzīvesvietai. Tāpēc jau vairākus 
gadus meklējam iespējas, kā piesaistīt 
ģimenes ārstus un motivēt jaunos 
speciālistus pēc mācībām savas darba 
gaitas turpināt Kuldīgas novadā. Ar 
stipendiju programmu tas veiksmīgi 

izdevies – pēdējo divu gadu laikā 
novadam piesaistītas divas topošās 
ģimenes ārstes –  šobrīd Rīgas Stradiņa 
universitātes  2.  studiju gada rezidenti 
Daci Sudrabu un Latvijas Universitātes 
Rezidentūras attīstības programmas 
2. studiju gada rezidenti Lindu Ikau-
nieci. Būtiski atbalstu jaunajiem spe-
ciālistiem mērķtiecīgi turpināt, tāpēc 
plānojam izsludināt kārtējo stipendiju 
konkursa posmu, par ko lemsim jan-
vāra domes sēdē,” norāda  Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Vēršam uzmanību, ka pārreģistrē-
jot ģimenes ārstu, jāaizpilda anketa. 
To var izdarīt, personīgi apmeklējot 
ārsta praksi, vai arī elektroniski viet-
nē https://www.eveseliba.gov.lv/. Arī 
elektroniskas aizpildīšanas gadījumā 
jāsazinās ar ģimenes ārstu, pie kura ir 
veikta reģistrācija, jo ģimenes ārstam ir 
jāapstiprina pieteikums no savas puses.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novads turpina risināt 
ģimenes ārstu trūkumu pašvaldībā

Pamatojoties uz valsts atbalstu elektroenerģijas 
sadārdzinājuma kompensēšanai, SIA “KULDĪGAS 
ŪDENS” ir aprēķinājusi jaunus ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifus, kas stājās spēkā 
ar 2023. gada 1. janvāri un būs spēkā līdz 30. aprīlim, 
savukārt ar 2023. gada 1. maiju spēkā stāsies jauni 
ūdensapgādes un kanalizācijas tarifi.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas izvērtētie 
un apstiprinātie SIA “KULDĪGAS ŪDENS” ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifi, kuri tiek piemēroti Kuldīgas pilsētā, 
daļā Alsungas pagasta, Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, 

Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, 
Turlavas un Vārmes pagastā, ir šādi:

Pakalpojuma 
veids

Tarifs 
(EUR/m3 

bez PVN) 
Līdz 
01.01.2023.

Tarifs 
(EUR/m3 

bez PVN) 
01.01.2023.-
30.04.2023.

Tarifs
 (EUR/m3 
bez PVN) 
ar 01.05.2023.

Ūdensapgādes 
pakalpojumi

1,14 1,15 1,24

Kanalizācijas 
pakalpojumi

1,65 1,71 1,86

Atbilstoši valsts atbalstam laika periodā no 2023. gada 1. jan-
vāra līdz 30. aprīlim, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpoju-
mu tarifi aprēķināti, no izmaksām izslēdzot obligātā iepirkuma 
un jaudas komponentes, sistēmas pakalpojumu maksu un ņemot 
vērā valsts kompensāciju elektroenerģijas iegādei. Savukārt 
valsts atbalsta periodam beidzoties, ar 1. maiju ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķinā iekļautas pilna 
apmēra elektroenerģijas izmaksas un obligātā iepirkuma un 
jaudas komponentes.

DACE BUĶELE, 
Kapitālpārvaldības un audita nodaļas analītiķe

Apstiprināti jauni SIA “KULDĪGAS ŪDENS” 
sniegto pakalpojumu tarifi 



6

2023. gada 11. janvārī novada vēstis

Arī 2022. gadā Kuldīgas slimnīca 
var lepoties ar vairāk nekā 
pustūkstoti jaundzimušo, jo gads 
noslēdzies ar 520 mazuļiem – 
289 zēniem un 231 meiteni. 
Gandrīz puse dzimuši ģimenes 
dzemdībās. Sagaidīti arī četri 
dvīņu pāri.

Jaunais 2023. gads atklāts ar 
diviem bērniem – puisīti, kurš pie-
dzima Jaungada naktī, un meitenīti, 
kura pasaulē ieradās 1. janvāra pēc-
pusdienā. Abi jaundzimušie ir no 
Kuldīgas novada. 

Kā pirmais 2023. gada jaundzi-
mušais Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļā Jaungada naktī pulksten 
3.35 tika sagaidīts zēns Ernests. 
Viņa vecāki ir no Laidu pagasta. 
Ernests ģimenē ir trešais bērns. 
Brālīti auklēt palīdzēs divas vecākās 

māsas – divpadsmitgadīgā Monta 
un sešpadsmitgadīgā Zane. “Pacie-
tību, spēku un mīlestību, mazulīti 
gaidot un auklējot! Šī laimīte jums 
uz mūžu tiek dota,” vecākiem, kuri 
ģimenes pieaugumu vēl tikai gaida, 
vēl Ernesta vecāki Agrita Cīrule un 
Vilis Ernstsons.

Savukārt 1. janvāra pēcpusdienā 
dzimusī meitenīte Koleta ir trešais 
bērniņš alsundznieku Lindas un 
Rinalda Vainovsku ģimenē. Mazo 
māsiņu mājās ar nepacietību gaidīja 
trīspadsmitgadīgais brālis Renārs 
un vienpadsmitgadīgā māsa Lizete. 
Koletas vecāki ģimenes, kuras ir bēr-
niņa gaidībās, aicina nesatraukties 
un izbaudīt brīnumaino gaidīšanas 
laiku. “Saticību, mieru un, protams, 
veselību! Lai visiem veseli bērni!” 
vēl Koletas māmiņa. 

Abus jaundzimušos un viņu 

Kuldīgas slimnīcā 2022. gadā 
vairāk nekā pustūkstotis jaundzimušo

māmiņas sirsnīgi sveica Kuldīgas 
slimnīcas valdes priekšsēdētāja 
Nellija Kleinberga un galvenais 
ārsts Edgars Siliņš, paužot prieku un 
lepnumu par to, ka ģimenes izvēlē-
jušās sagaidīt savus mazulīšus tieši 
Kuldīgas slimnīcā.

Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļu izvēlas ne tikai Kuldīgas 
novada iedzīvotāji un ģimenes no 
kaimiņu novadiem, bet arī no liela-
jām Kurzemes pilsētām – Liepājas 
un Ventspils, kas Kuldīgas slimnīcai 
ir īpašs pagodinājums. 

2021. gadā Kuldīgas slimnīcā 
piedzima 565 bērniņi. 2022. gada 
jaundzimušo skaits ir mazāks, toties 
gada otrajā pusē tika sagaidīti četri 
dvīņu pāri. 

ANDAS ŠLAKORCIŅAS 
teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētāja Nellija Kleinberga un galvenais ārsts Edgars 
Siliņš īpaši sveic 2023. gada pirmos jaundzimušos un viņu māmiņas. 

Pagājušā gada decembra sākumā 
Kuldīgas slimnīca publicēja aici-
nājumu iesaistīties bērnu nodaļas 
“Drosmes kastes” satura papildi-
nāšanā. 

Idejai atsaucās aptuveni 30 darba, 
sporta, skolu, klašu kolektīvi, ģimenes 
un anonīmi ziedotāji, sarūpējot lietas, 
kas domātas Kuldīgas slimnīcas 
bērnu nodaļas mazajiem pacientiem. 
Savukārt Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centrs sarīkoja sirsnīgu lab-
darības koncertu, kurā tika saziedoti 
vairāk nekā 500 EUR.

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra popgrupu “Putas” un “Putiņas” 
sarīkotais labdarības koncerts “Svēts 
vakars“ notika 23. decembrī Sv. 
Katrīnas baznīcā. Koncertā, vokālo 
skolotāju Dainas Lancmanes-Meg-
nes, Aijas Palmas un Agneses Čīčes 
vadībā, uzstājās visi septiņi popgrupu 
sastāvi, sākot no “Mazputiņām”, kur 
dzied 3 – 5 gadus veci bērni, līdz 
vecākai jauniešu popgrupai “Putas”.

 Lai atbalstītu bērnu nodaļas ma-
zos pacientus, ieeja tika organizēta 
pret ziedojumiem, kopā savācot  
514,39 EUR. “Jau sen kā nebiju bijusi 
tik skaistā, sirsnīgā Ziemassvētku 
koncertā. Tas aizkustināja, sajutu sil-
tas emocijas. Patīkami redzēt jaunus, 
dziedošus talantus. Esmu ļoti priecīga 
un pateicīga par saziedoto naudu bēr-
nu nodaļai. Tā tiks izlietota bērniem 
draudzīgas vides iekārtošanai nodaļā,” 
iespaidos pēc koncerta dalījās Kuldī-

gas slimnīcas bērnu nodaļas vadītāja 
dr. Ieva Zemarāja. 

Bērnu un jauniešu centra labdarības 
koncertu pozitīvi novērtēja arī dziedā-
tāju Matildes un Gustava tētis: “Jebku-
ra veida labdarības akcija ir atbalstāma, 
ja tās mērķis ir palīdzēt tiem, kuriem 
šajā brīdī atbalsts ir visnepiecieša-
mākais. Šādas iniciatīvas arī izglīto 
sabiedrību un rada izpratni par to, ko 
nozīmē atbalstīt vienam otru. Šis kon-
certs deva iespēju gan redzēt un dzirdēt 
bērnu muzikālos priekšnesumus, gan 
visiem kopā savākt ziedojumus labam 
mērķim. Labprāt ko tādu vēlētos redzēt 
biežāk par Ziemassvētku laiku, lai 
labdarība nebūtu tikai vienreizēja, bet 
klātesoša arī ikdienā. Jo nepieciešamī-
bai pēc palīdzības nav brīvdienas, tai ir 
365 darbīgas dienas gadā.”

Kā atzina Bērnu un jauniešu centra 
vokālā pedagoģe Daina Lancma-
ne-Megne, visi bērni šim koncertam 
gatavojās ļoti centīgi. Kādai meitenei 
pašai gadījies nokļūt Kuldīgas slimnī-
cas bērnu nodaļā tieši pirms uzstāšanās, 
par ko gauži raudājusi. “Arī mazā 
Rēzija bijusi slimnīcā, un mamma 
rakstīja, cik ļoti priecīga meita bijusi 
par saņemto dāvaniņu,” atklāj skolo-
tāja. Solistiem Sofijai Junkerei, Alek-
sandrai Gebauerei, Markam Karlam 
Cinim, Heidijai Jēkabsonei, Laumai 
Dorbei, Ancei Kuršinskai un Edgaram 
Kristeram Kalniņam koncertā bija īpaši 
atbildīgs uzdevums, kuru  tie paveica, 
aizkustinot ikvienu atnākušo. 

Lai arī Bērnu nodaļas “Drosmes 

“Drosmes kastes” idejai liela atsaucība

kastes” papildināšana, kā labo darbu 
ideja, ir aktuāla visa gada laikā, tomēr, 
sarūpējot pārsteigumus mazajiem 
pacientiem Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā, Kuldīgas slimnīcā bija ieradušies 
ap 30 iestāžu, skolu, klašu, sporta un 
darba kolektīvi. “Drosmes kastes” 
satura papildināšanā iesaistījās arī 
atsevišķas ģimenes, personas un ano-
nīmi ziedotāji. 

Mācot bērniem iejūtību un rūpes 
par līdzcilvēkiem, ļoti liela atsaucība 

bija no Kuldīgas novada skolām.  
Savukārt Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Kuldīgas daļas, 
Skrundas posteņa un draugu apvienī-
ba, kuri šo ideju atbalsta jau vairākus 
gadus, slimnīcā bija ieradusies tieši 
24. decembrī. 

Kuldīgas slimnīca ir pateicīga ik-
vienam, kurš “Drosmes kastes” idejai 
atsaucās un, domājot par mazajiem 
pacientiem, parūpējās, lai viņiem 
atveseļošanās laiks Kuldīgas slimnīcā 

būtu priecīgāks.
Savukārt Indriķa Zeberiņa Kuldī-

gas pamatskolas vokālajam ansamblim 
“Kuldīgas liesmiņas” un tā vadītājai 
Janai Paipai sakām paldies gan par 
bērniem un senioriem sarūpētajām 
saldumu paciņām, gan sirsnīgo  Zie-
massvētku ieskandināšanu Kuldīgas 
slimnīcā un ilgstošas sociālās aprūpes 
Kuldīgas nodaļā.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS 
teksts un foto

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra popgrupu “Putas” un “Putiņas” labdarības koncerts “Svēts vakars” Sv. Katrīnas baznīcā. 

Vakcinācijas kabinets turpmāk 
Kuldīgas slimnīcas telpās

No šī gada 25. janvāra Kuldīgas slimnīcas 
vakcinācijas kabinets darbosies Kuldīgas slim-
nīcas telpās Aizputes ielā 22, Kuldīgā, blakus 
E. Gulbja laboratorijai. Nokļūšana pa NMP un 
pacientu uzņemšanas nodaļas ieeju. 

Vakcinācijas kabineta darba laiks trešdienās 
no 9.00 līdz 11.00. Vakcinācija pret Covid-19 tiks 
veikta saskaņā ar pierakstu. Pieraksts veicams pa 
tālruni 29469816 vai www.manavakcina.lv. 

ANDA ŠLAKORCIŅA 

Izmaiņas Covid testēšanā
Mazinoties Covid-19 testēšanas nozīmei, Kul-
dīgas slimnīcā ir mainījušies SARS-CoV-2 
testēšanas noteikumi. 

Stacionējoties akūti vai neatliekamā kārtā, 
t.sk., grūtniecēm un personai, kas pavada bērnu 
līdz 18 g.v., tiks veikti valsts apmaksāti SARS-
CoV-2 antigēna testi. 

Stājoties dienas stacionārā uz plānveida ope-
rācijām, izmeklējumiem, medicīniskām manipu-

lācijām, tiks veikts antigēna tests, kas, saskaņā 
ar slimnīcas cenrādi (10 EUR par pakalpojumu), 
būs jāapmaksā pacientam. Par testu būs jāmaksā 
arī grūtnieci pavadošajai personai.

Ja persona pēdējo 60 dienu laikā pārslimojusi 
Covid-19 un var uzrādīt pārslimošanas sertifikātu 
vai pozitīvu PĶR RNS testu,  SARS-CoV-2 anti-
gēna tests nebūs jāveic.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Gripas karantīna 
Kuldīgas slimnīcā

Kuldīgas slimnīcas stacionārā, Aizputes aprūpes nodaļā un ilgstošas sociālās 
aprūpes nodaļā noteikta gripas karantīna. Pacientu apmeklējums var notikt 
tikai ar nodaļas vadītāja, ārstējošā ārsta, dežūrārsta atļauju.

Sūtījumi tiek pieņemti mitrumizturīgā, 
viegli dezinficējamā iepakojumā, kuru 
atstāj garderobē vai uzņemšanas nodaļas 
reģistratūrā.

Grūtnieci dzemdību nodaļā drīkst 
pavadīt viena persona, kurai nav augšējo 
elpceļu infekcijas vai gripas simptomu. Šī 

persona nedrīkst pamest slimnīcas teritoriju 
līdz izrakstīšanās brīdim, pretējā gadījumā 
uzturēšanās dzemdību nodaļā ir aizliegta. 
Izņēmumi pieļaujami ar ārstējošā ārsta/ 
dežūrārsta atļauju. Bērnu nodaļā pie bērna 
atļauts uzturēties vienam no vecākiem.

ANDA ŠLAKORCIŅA
NODAĻU TĀLRUŅI UZZIŅĀM:
Reanimācijas un anestezioloģijas nod.: 63374014
Ķirurģijas un traumatoloģijas nod.: 63374010
Iekšķīgo slim. (terapijas) nod.: 63374016
Bērnu nod.: 63374021
Dzemdību nod.: 63374009

Ginekoloģijas nod.: 63374008
Aprūpes nod. (Aizpute): 26565283
Ilgstošas soc.aprūpes nod. (Kuldīga): 29375433
Ilgstošas soc.aprūpes nod. (Skrunda): 63331471
Ilgstošas soc.aprūpes nod. (Valtaiķi): 63354151



7

2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

Pēc SIA “Lejnieku projektēša-
nas birojs” izstrādāta projek-
ta decembra sākumā uzsākti 
būvdarbi objektā “Ēkas pārbūve 
par daudzfunkcionālu sociālo 
pakalpojumu atbalsta cen-
tru Liepājas ielā 14, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”. Darbus veic 
SIA “Bildberg”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “AB būvniecī-
ba”. Kopējās izmaksas plānotas 
2 637 920 EUR (+PVN).

Šobrīd ēkā norit demontāžas dar-
bi. Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2023. gada beigām.

Pēc pārbūves ēkā atradīsies:
• dienas centrs bērniem ar funkcio-

nāliem traucējumiem (fizioterapeita, 
ergoterapeita pakalpojumi, mūzikas 
terapija, montesori u.c. nodarbības, 
kā arī īslaicīgas pieskatīšanas telpa);

• dienas centrs bez atbalsta aprūpē 
pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, kurā plānotas daudz-
funkcionālas telpas skatuves mākslas 
pilnveidošanai, vingrošanai, mūzikas 
un mākslas terapijai u.c.;

• dienas centrs ar atbalstu aprūpē 
pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, kurā paredzēti ergote-
rapijas, fizioterapijas pakalpojumi, kā 

arī attēlu digitālās apstrādes, rokdarbu 
u.c. nodarbības;

• divas specializētās darbnīcas 
pieaugušajiem ar garīga rakstura 
traucējumiem – ēdiena gatavošanas 
darbnīca un tekstilapstrādes darbnīca;

1. stāvā tiks saglabātas esošās 
komerctelpas.

Projekts tiek īstenots Eiropas Re-
ģionālā attīstības fonda līdzfinansētā 
projektā Nr.9.3.1.1/19/I/007 “Sabied-
rībā balstītu sociālo pakalpojumu infra-
struktūras izveide Kuldīgas novadā”.

VELGA SILIŅA, Kuldīgas attīstības 
aģentūras projektu vadītāja
GINTAS IVANOVSKAS foto

Informējam, ka Kuldīgas Centra 
vidusskolas būvniecības termiņš 
tiek pagarināts un skola savu 
darbu šī mācību gada otrajā se-
mestrī turpinās pagaidu adresēs.

Pēc Būvniecības valsts kontroles 
biroja (BVKB) inspektoru kārtējā 
skolas ēkas apmeklējuma un no-
rādījumu saņemšanas, veicamo 
būvdarbu apjoms ir krietni papla-
šinājies. Kaut arī 1. kārtā plānotie 
būvdarbi (skolas 1. un 2. korpusa 
klašu telpu atjaunošana) bija veicami 
paredzētajā termiņā, tomēr jebkuras 
izmaiņas sākotnējā būvprojektā rada 
papildu kavēšanos, kas saistīta gan ar 

būvprojekta izmaiņu ekspertīzi un 
saskaņošanu, gan materiālu sagādi, 
kura pašreizējā tirgus situācijā ir 
bijusi izaicinājumiem bagāta.

Lai nonāktu pie kvalitatīvas ēkas 
pārbūves un atjaunošanas, informē-
jam, ka skolēnu un skolotāju atgrie-
šanās Kuldīgas Centra vidusskolas 
telpās varēs notikt tikai pēc visas 
būvniecības ieceres pabeigšanas. 
Šobrīd plānots, ka skola darbu jau-
najās, modernajās telpās uzsāks jau 
septembrī.

MADARAS DRAVNIECES, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

projektu vadītājas
teksts un foto

Uzsākti darbi Liepājas ielā 14, 
Kuldīgā

Decembra sākumā uzsākti būvdarbi objektā Liepājas ielā 14, Kuldīgā. Tos plānots 
pabeigt šī gada beigās. 

Kuldīgas novadā dzīvojošie cilvēki ar invaliditāti un viņu ģimenes 
locekļi projekta “Solis uz priekšu: attīstot personīgos resursus un 
nodarbinātībai nepieciešamās prasmes” (I can work, Nr. LLI-468) 
īstenošanas laikā ne tikai apmeklēja dažādu speciālistu nodarbības, 
bet arī aktīvi piedalījās kokapstrādes un radošajās specializētajās 
nodarbībās, kurās tapa ļoti daudz skaistu un noderīgu lietu visdažā-
dākajās tehnikās. 

“Mēs to varam!” – šāds uzraksts 
rotāja pašu dalībnieku veidoto iz-
stādi, kas gada nogalē bija izvietota 
sociālajā dienestā. Un viņi – mūsu 
cilvēki ar invaliditāti – patiešām 
var! Redzot viņu krāšņos un radošos 
darbus, ir liels gandarījums par to, 
ka projektā ir bijusi iespēja palīdzēt 
šiem cilvēkiem attīstīt dažādas 
prasmes, vairāk socializēties un sa-
draudzēties savā starpā, kā arī radīt 
ko skaistu un noderīgu.

Projektā kopumā iesaistījās vai-
rāk nekā 50 dalībnieku, un projekta 
īstenošanas laikā ar Interreg V-A 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.–2020. 
gadam atbalstu tika nodrošinātas 480 
fizioterapijas nodarbības, 171 ergo-
terapeita nodarbība, 68 karjeras kon-
sultanta nodarbības, 240 psihologa 

konsultācijas, 240 sociālā darbinieka 
konsultācijas un 236 specializētās 
nodarbības. Ir uzlabota arī pieeja-
mība Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” klien-
tu apkalpošanas centram Skrundā, 
izveidots sajūtu labirints, iegādāts 
aprīkojums nodarbībām ārtelpās un 
iekštelpās, kā arī attīstīta sociālo 
pakalpojumu pieejamība personām 
ar invaliditāti un viņu ģimenes locek-
ļiem. Janvāra beigās notiks projekta 
noslēguma pasākums Ventspilī. 

Projektā piedalās vēl trīs partneri 
no Latvijas un Lietuvas: Kurzemes 
plānošanas reģions, Kretingas dienas 
aktivitāšu centrs un Raseiņu dienas 
aprūpes centrs. Kopīgi tiek īstenots 
mērķis – attīstīt cilvēku ar invaliditāti 
prasmes, veicināt izpratni par viņu 
spēju iesaistīties darba tirgū un būt 

Konkurss finansējuma saņemšanai kultūras 
biedrībām un kultūras projektiem

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2023. gadā 
kultūras projektu īstenošanai 
un kultūras jomas biedrību un 
nodibinājumu atbalstam.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2023. gada 20. janvārim plkst. 16.00 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1) apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas speciālistam 

vai jānosūta pa pastu tā, lai tie tiktu 
saņemti līdz 20. janvārim.

Finansiāli tiks atbalstītas Uzņē-
mumu reģistrā reģistrētās juridiskās 
personas, biedrības un nodibināju-
mi, kuru darbība ir kultūras joma 
un kas nodrošina Kuldīgas novada 
kultūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras 
aktivitātēm, veicina sabiedrības 
jaunradi un radošumu, veicina 
Kuldīgas novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un attīstību, 

inovatīvas, starptautiski aktuālas 
kultūras attīstību, kā arī sekmē 
pilsoniskas sabiedrības attīstību ar 
kultūras aktivitāšu palīdzību.

Konkursā atbalstīs projektus, 
kurus plānots īstenot no 2023. gada 
1. marta līdz 31. decembrim Kul-
dīgas novada teritorijā. Nolikums 
un pieteikuma veidlapa atrodama 
www.kuldiga.lv. 

LĀSMA REINFELDE

Aicina pieteikties finansējumam sociālās jomas 
biedrību un nodibinājumu darbības atbalstam

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu pašvaldī-
bas finansējuma saņemšanai 
2023. gadā biedrībām un nodi-
binājumiem, kuru darbība ir 
saistīta ar sociālo jomu.

Konkursā plānots finansiāli at-
balstīt biedrības un nodibinājumus, 
kuri darbojas sociālajā jomā Kul-
dīgas novada teritorijā un apvieno 

mazaizsargāto personu grupas, 
cilvēkus ar invaliditāti vai hronis-
kām saslimšanām. Tāpat iespējams 
saņemt pašvaldības finansējumu 
sociālās jomas biedrību un nodi-
binājumu rīkotiem pasākumiem.

Konkursa nolikums atrodams 
www.kuldiga.lv. Iespējams interesē-
ties arī Kuldīgas novada pašvaldībā 
(Baznīcas ielā 1) pie apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas spe-

ciālista.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 

2023. gada 31. janvārim plkst. 17.00 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Kul-
dīgā, Baznīcas ielā 1) apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas spe-
ciālistam vai jānosūta pa pastu tā, lai 
tie tiktu saņemti līdz 31. janvārim. 
Nolikums un pieteikuma veidlapa 
atrodama www.kuldiga.lv. 

LĀSMA REINFELDE

Cilvēki ar invaliditāti apgūst jaunas prasmes 
un rada brīnišķīgas lietas

Projekta dalībnieki Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā “Sociālais dienests” tikās noslēguma pasākumā, kuru organizēja 
biedrība “Gaišo domu platforma”. 

līdzvērtīgiem sabiedrības locekļiem. 
Projekta kopējais finansējums ir 
459 292,97 EUR, tai skaitā ERAF 
līdzfinansējums 390 399 EUR. 
Plašāka informācija par projektu 

www. kuldiga.lv. 
LIENE JŪRMALE, 

Kuldīgas attīstības aģentūras 
vecākā projektu vadītāja, 
ILONAS TALENTES foto

Pagarina būvniecības termiņu



2023. gada 11. janvārī novada vēstis

8

Nominācijā “Gada amatnieks” nominēta 
skrundeniece Anete Tuleiko. Viņa no koka 
izgatavo dekorācijas, suvenīrus un prak-
tiskas lietas.

Nominācijā “Gada ražotājs” pieteikts 
uzņēmums SIA “Kurland Composite”, 
kas ražo plastmasas izstrādājumus.

Uzņēmējs Artis Jēkabsons stāsta: “Pirmās, 
ar ko sāku hobija līmenī, bija detaļas sacensību 
mašīnām: “kapoti”, “buferi”. Vajadzēja pašam, 
vēl kādam un vēl. Pirms pusotra gada piedā-
vājām baseinus zivju audzētavām.” 

Artis taisa gan veidnes, gan virsbūves deta-
ļas: “Katrai auto markai vajag savu formu. Ja 
zinām, ka detaļas vajadzēs vairumā, gatavojam 
veidnes. Var uztaisīt arī nestandarta lietas – tad 
pasūtītājs maksā par veidnes pagatavošanu 
un nāk ar savu veidni, kad vajag.” Ražojot 
virsbūves detaļas no kompozītmateriāliem, 
būtiski samazinās automašīnas svars, un tas 
ir svarīgi labākiem rezultātiem sacensībās. Arī 
tad, ja notiek sadursme, plastmasas detaļas ir 
elastīgas – ieliecas un pēc tam formu atgūst.” 
Klienti ir autobraucēji, kuri Arti uzmeklē. Ko-
misijai viņš rādīja savu remontējamo mašīnu 

Nominācijā “Lauksaimnieks” nominēts 
uzņēmums “Biagro Latvija”.  Uzņēmu-
mam apritējuši 20 gadi, saka Folkers Hep-
ners, aicinot komisiju cigoriņu pārstrādes 
uzņēmumā “Granova” Skrundas-Kuldī-
gas ceļa malā. 

Uz tikšanos viņš sapulcinājis gandrīz visus 
darbiniekus. Tagad te ir 12, bet jūlijā, augustā 
vairāk. Esot žēl, ka cigoriņiem pašlaik nav 
noieta, jo tas ļāvis sezonu pagarināt. Bet laiku 
varot izmantot, mācoties kursos, ceļot kvali-
fikāciju vai kopjot mežus. Visvairāk te audzē 
miežus un kviešus, arī rapsi, apsaimniekojot 

ap 2000 ha Raņķu, Laidu, Snēpeles un Pelču 
pagastos. 

Raņķu pagasta pārvaldnieks Ritvars Stepa-
novs Folkeru uzslavē, ka viņa smagais trans-
ports saudzīgi izturoties pret ceļiem, cenšoties 
neizbraukāt. Un ceļmalas zemkopis skaisti 
appļaujot. Bet darbinieki cits caur citu saka, ka 
novērtē F. Hepnera attieksmi, jo viņš vienmēr 
pasakot paldies par darbu katram. 

Pats F. Hepners dzimis Rietumvācijā lielā 
zemnieku ģimenē. Studējis agronomiju un 
uz Latviju atbraucis praksē. Bet 2002. gadā 
nolēmis palikt te uz dzīvi. 

Nominācijā “Gada 
pakalpojums” nominēts 
ēdināšanas uzņēmums 
“Cepliņi”. Vadītājas 
Guntas Stepanovas 
vārds zināms ne 
tikai Skrundā, 
bijušās profesionālās 
vidusskolas pavāres 
prasme un darba spējas 
pazīstamas daudz tālāk. 
Uzņēmums izveidots 
2015. gadā. 

G. Stepanova stāsta, ka 
liels pārbaudījums bijis 
kovidlaiks. Tad visādi 
grozījušies – gatavojuši 
ēdienu līdzņemšanai uzņēmumiem, zemnie-
kiem, kafijas pauzēm, rīkojuši īpašas dienas: 
suši, galerta, pastētes utt. 

Šo arodu no mammas pārmantojusi 26 
gadus vecā meita Zane: “Jau no desmit gadu 
vecuma gāju mammai palīgā. Kad ēdināšanas 
niša Skrundā palika brīva, bija jādarbojas. Es 
mācos strādājot. Attālināti mācos Restorāna 
servisa skolā.” Zane absolvējusi Latvijas 
Universitāti, apguvusi ekonomiku un uzņē-
mējdarbību. Brīvdienu faktiski neesot – arī 

te, Skrundas skolas ēdnīcā, Zane strādājot 
visam līdzi.

G. Stepanova sacīja: “Skolēnu ēdināšana ir 
īpašs izaicinājums, jo jāliek lietā radošums.” 
Ēdnīcā strādā seši cilvēki un Zane kā vadītāja, 
bet kopā “Cepliņos” ir 15 darbinieki piecās 
vietās, tostarp Valtaiķu pansionātā, Skrundas 
aprūpes centrā, bērnudārzā “Liepziediņš” un 
Nīkrāces ēdnīcā. “Cepliņi” uzvarējuši arī Ze-
messardzes iepirkumā un dodas izbraukumos 
zemessargu mācībās. 

Nominācijā “Gada debija” nominēts 
SIA “Diezgan svaigi”. Karīna Bumbule 
netālu no Alsungas savas mājas otrajā 
stāvā gatavo sublimētas jeb saldējot žāvē-
tas ogas un augļus un dažādu garšu sauso 
saldējumu “Kagu”.

Produkti kļūst viegli, bet saglabājas garša, 
krāsa un forma, uzturvērtība pat līdz 95%, nav 
jāpievieno cukurs vai konservanti. Iekārtā 
ogas sasaldē līdz -40 grādiem, tad vakummā 
izsūc šķidrumu un visbeidzot 60-70 grādos 
kaltē. Pagatavošanas laiks katram auglim 

savs, bumbierim 25-30 stundas. 
“Sausais saldējums nav ēdams ikdienā, 

drīzāk tā ir skaista, garšīga dāvana, kad 
gribas panašķoties,” saka uzņēmēja. Tas ir 
dabīgs, veselīgs, tajā nav daudz kaloriju, 
cukura ir piecreiz mazāk nekā parastā sal-
dējumā. Tā kā elektrība kļūst dārgāka, sētā 
ierīkoti 30 saules paneļi. Saražotais nonāk 
dāvanu un mājražotāju veikaliņos Kuldīgā 
un tējnīcā Alsungā. 

Iepriekš Karīna strādājusi Rīgā par pārtikas 
kvalitātes speciālisti uzņēmumā “Gemoss”. 

Oktobrī Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija sāka apmeklēt konkursam pieteiktos pretendentus, kas 
izvirzīti kādā no nominācijām: “Gada lauksaimnieks”, “Gada pakalpojums”, “Gada ražotājs”, “Gada amatnieks”, “Gada tūrisma 
uzņēmējs”, “Gada skaistumkopšanas speciālists”, “Debija”, “Ģimene uzņēmējdarbībā”, “Dzīvotspējīgākais uzņēmums”. 
Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos. 

Nominācijā “Skaistumkopšana 2022” ir 
izvirzīts skaistumkopšanas salons 
“SOUL ķermeņa bārs” Kuldīgā. 

Jaunā uzņēmēja Ieva Elstiņa stāsta, ka 
skaistumkopšanas nozare nav bijusi viņas 
sākotnēji izvelētā profesija. Pēc vidusskolas 
pieteikusies arhitektu studiju programmā un 
šo profesiju arī apguvusi. Tomēr viņa ir ļoti 

Gādā par skaistumu un prieku 
Nominācijā “Gada pakalpojums” no-

minēts uzņēmums SIA “Mazliet romanti-
kas”. Kad pēc 11 gadiem Īrijā Andra Oto 
2016. gadā atgriezusies Latvijā, viņas doma 
bija kaut ko darīt kā pašnodarbinātajai, bet no-
teikti ne ar zemniecību saistītu. Jau ārzemēs 
sākusi šūt un izšūt galdautus, dvieļus, darināt 
greznumlietiņas – klientu loks izveidojies.

Sākusi ar projektu par darbnīcas būvniecī-
bu un inventāru. Tas iesniegts biedrībai “Da-
rīsim paši” jeb LEADER pieejas konkursam, 
kurā var iegūt atbalstu no Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai. Tapusi ēka, 
iegādāti skapji, galdi, šujmašīnas u.c. lietas. 

Vairākus gadus Andrai ir SIA “Mazliet 
romantikas” – nelielajā uzņēmumā netālu no 
Skrundas centra četras darbinieces šuj mājas 
tekstila izstrādājumus, darina dekorācijas. 
Tiekot iesaistīta floriste, bet grāmatvedība 

nodota ārpakalpojumā. “Visu nedēļu šujam, 
bet sestdienās dekorējam svinības, visbiežāk 
kāzas,” saka Andra. 

Uzņēmumam sarūpēts plašs dekorāciju 
klāsts, ko papildinot. Iznomāšana ir viens 
no darbības veidiem. Piemēram, reti kam 
esot vienuviet tik daudz attiecīga garuma 
un platuma galdautu, braucot pat klienti no 
Rīgas. Tāpat te var nomāt baltus un zelta 
krāsas krēslus.

Tā kā dekorācijas pārsvarā ceļo pie klien-
tiem uz ārzemēm, lietā likts zīmols “Andra 
Oto Events”. Skrundā tapušie darbi ceļo arī uz 
ASV, Jaunzēlandi, Kanādu, mazāk pa Eiropu. 
Pēc mājas tekstila esot liels pieprasījums, ār-
zemnieki gribot ar iniciāļiem, vārdiem. Kāzu 
gadījumiem ir arī kāju mežģīnes, gredzenu 
spilventiņi, groziņi ziediem, bet ziemā aktu-
ālas ir dāvanu zeķes un Adventes kalendāri. 

Turpina apciemot uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentus

Vēl tikai pats sākums

Veselīgi našķi, neparasta metode

Top vieglas un elastīgas autodetaļas

Vienots kolektīvs, 
kam padodas garšīgs ēdiens

Kopj 2000 hektāru

Bija sapnis par miera ostu sievietēm
gandarīta, ka nenobijās un krasi nomainīja 
profesiju, kas nav bijusi viņas sirdslieta. 
Paralēli studijām arhitektūrā viņa apmeklē-
jusi dažādus kursus – make-up un skropstu 
pieaudzēšanu. Bet laikam ejot sapratusi, ka 
šajā virzienā jāiet ar pilnu jaudu. Pabeidzot 
studijas, sākusi strādāt skaistumkopšanas sa-
lonā, bet iekšā bijusi liela vēlme pašai izvei-
dot savu. 2018. gadā šo sapni realizējusi un 
atvērusi savu salonu. “Ārējais skaistums, ko 
mēs nesam vizuāli, ir atkarīgs no tā, kā mēs 
jūtamies kā sievietes. Tāda ir mana filozofija 
par skaistumkopšanu. Un pamatā tā ir sievie-
tes harmonija un labsajūta. Tas ir dvēseles 
stāvoklis. Es un mana komanda cenšamies, 
lai sieviete, atnākot šeit, atslēdzas no ierastās 
vides, rutīnas un darba pienākumiem, lai velta 
laiku tikai sev,” stāsta Ieva. Viņa ir uzaugusi 
Smiltenē, dzīves ceļi sākotnēji viņu aiznesuši 
uz Ventspili, bet nu jau ar visu savu enerģiju 
un jaudu viņa dzīvo un strādā Kuldīgā. Salonā 
ir iespējams saņemt sejas procedūras, vak-
sāciju, make-up procedūras un apmācības, 
matu ieveidošanu, hennas zīmējumus, uzacu 
korekciju, ķermeņa masāžu un procedūras, 
sejas procedūras, skropstu pieaudzēšanu un 
pernamentā grima procedūras. Ieva aktīvi 
komunicē sociālajos tīklos, bet labi strādā arī 
savstarpējā informācijas nodošana.

Abi ar vīru atgriezušies no Rīgas, dzīves-
biedrs un vīratēvs nodarbojas ar dziļurbu-
miem, bet Anetes tēvs un brāļi ir galdnieki 
uzņēmumā “Vijandri”. Anete, kas beigusi 
Liepājas Mākslas vidusskolu un pēc tam stu-
dējusi dizainu Ekonomikas un kultūras augst-
skolā, atzīst, ka saviem mazajiem darbiņiem 
izmanto koka pārpalikumus un atgriezumus. 
Sākusi ar gaļas dēlīti, bet nu jau taisa vairāk 
pasūtījumu, arī ar iegrebtiem, iededzinātiem 
iniciāļiem, vārdiem un vēlējumiem uz dažā-
diem koka darinājumiem. Anete strādājusi arī 
Skrundas amatnieku veikaliņa “Klēte”, kas 
pašlaik slēgts. 

Sapnis esot iegādāties frēzi, lai varētu 
savu nodarbi paplašināt. Kuldīgas biznesa 
inkubatora vadītāja Līga Raituma mudina 
Aneti pieteikties pašvaldības mazajam uz-
ņēmējdarbības konkursam, kur varētu iegūt 
atbalstu darbības paplašināšanai.

un stāstīja, ka tagad jāgatavo konkurētspējīga 
sacensību mašīna dēlam Martinam. Viņš pērn 
Latvijas čempionātā startējis ļoti labi, kaut gan 
bijis pats jaunākais – 14 gadu vecs. 



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

9

Nominācijā “Skaistumkop-
šana” nominēta auguma 
psihoterapeite Inese Upe. Pēc 
izglītības viņa ir psiholoģijas 
maģistre, studējusi psihoana-
līzi.

Inese ir dejas un personības 
kultūras centra “I-dejas māja” 
izveidotāja, bijusi psihoorga-
niskās analīzes psihoterapeite. 
Rīgā strādājusi personāla atla-
sē, bet sapratusi, ka nav biroja 
cilvēks. Zināšanas un pieredzi 
paplašinājusi meistarklasēs un 
festivālos daudzviet Eiropā. Kopš 
2004. gada sākusi dejas improvi-
zāciju mācīt. “Tā nav tikai kustī-
ba, jo ķermenis, tā apzināšanās 
saistīta ar personības attīstību,” 
komentē I. Upe. Esot cilvēki, kas 
sevi attīsta tikai caur prātu, bet, 
pēc Ineses uzskatiem, mēs katrs 

Nominācijā “Tūrisma 
uzņēmējs” nominēti 
Guna un Ivars Grun-
dmaņi. Saimniekoša-
na, kas sākta līdzenā 
vietā 1992. gadā, 
tagad Skrundas pusē 
plaši zināma ne tikai 
ar uzņēmumu “Taku 
meistars”, bet arī 
viesu namu “Kame-
nes”, ar ko komisija 
atbraukusi iepazīties 
šoreiz. 

G u n a  s t ā s t a ,  k a 

Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs” nominēts 
“Mežvidu labirints”. Alsungas “Mežvidos” 
saimnieko Kalniņu ģimene. Tur tūrisma 
cienītāji var meklēt izeju labirintā, ir bērnu 
rotaļu laukums, piknika vieta. 

“Mežvidu labirints” izvietots 3300 kvadrāt-
metros, darināts no sieta, ejas plašas, arī bērnu 
ratiņiem. Aktīvais laiks – no aprīļa līdz novem-
brim. Apmeklētāji ir skolēni, ģimenes var pavadīt 
laiku, izstaigājot labirintu un risinot uzdevumus, 
te var rīkot dzimšanas dienas un citas ballītes. 

Lūkotājus sagaida Daiga Kalniņa un viņas 
mamma Vineta Lindberga. Daiga piedāvā ar 
saimnieku Armandu Kalniņu sazināties attāli-

nāti: “Viņš te darbojas praktiski, bet ideja radīt 
izzinošo labirintu bija mana.” Atpūtas vieta 
atvērta 2016. gadā.

Daiga rāda daudzos uzdevumus, kuriem 
atbildes jāmeklē labirintā: “Katru gadu taisām 
jaunus, bet tos, kuri nav populāri, vairs nepie-
dāvājam.” Katram būtu vajadzīga stunda, stei-
dzīgajiem ir pusstundas maršruti, un uzdevumi 
veidoti tā, lai interesanti gan mazajiem, gan lie-
lajiem. “Pirmais bija suitu vārdu līklocis – vārdi 
jāmeklē labirintā un jāieraksta krustvārdu mīklas 
režģī. Tas joprojām ir pieprasīts,” stāsta Daiga. 
Informāciju par labirintu varot atrast internetā, 
pie ceļa ir norāde. 

Nominācijā “Amat-
nieks” pieteikti Marta 
un Gundars Safonovi. 
Viņi darina un apglez-
no lielas un mazas 
dažādu sugu koka 
zivis, kuras no Kul-
dīgas “aizpeldējušas” 
visā pasaulē – klienti 
ir Amerikā, Kanādā, 
Vācijā un citur.

2016. gadā abi izveidoja 
zīmolu “Marta&Zveja”. 
Tas ir neliels uzņēmums, 
kas radīts ar mīlestību pret 
mākslu un zivīm. Gunda-

Turpina apciemot uzņēmēju un amatnieku gada balvas pretendentus

LĀSMAS REINFELDES, RIČARDA SOTAKA, ILZES GRĪNFELDES, 
DAIGAS BITINIECES un LAILAS LIEPIŅAS teksts un foto

Uzņēmējs Elviss Cīrulis pieteikts nominācijā 
“Pakalpojums 2022”. Elviss kopā ar ģimeni 
jau septiņus gadus nodarbojas ar dažādu 
atrakciju nomu un piedāvā tās gan privātiem, 
gan korporatīviem pasākumiem. 

Kopumā klientiem pieejamas vairāk nekā 20 
atrakcijas. Piedāvājums ir plašs, sākot ar piepūšamo 
atrakciju nomu, burbuļu, krāsu un putu ballīšu or-
ganizēšanu un beidzot ar citiem maziem un lieliem 
aktīvās atpūtas inventāriem. Lielākoties atrakcijas 
ir domātas bērniem, taču dažas no tām ir iespējams 
izīrēt arī pieaugušajiem. 

Elviss apkalpo visu Kurzemes reģionu. Vairāk 
par piedāvātajām atrakcijām ir iespējams uzzināt 
Facebook un Google platformās, ierakstot meklē-
tājā “Elviss Cīrulis”. Elvisa meita atzinīgi novērtē 
ģimenes uzņēmumu un piebilst, ka tā ir ļoti radoša 
darbošanās, kas nav bieži sastopama Latvijā. 

Uzņēmums nemitīgi pielāgojas klientu vēlmēm 
un mēģina atrast kaut ko nebijušu un interesantu, 
kas atšķir to no pārējiem. Pagaidām gan darbība 
atkarīga no sezonalitātes, jo lielākais pieprasījums 
ir vasaras mēnešos, tāpēc Elvisa ģimenei šī darbība 
ir kā papildus ienākumu avots un hobijs.

Atrakcijas gan maziem, gan lieliem

“Kamenēs” rezervācijas strauji pildās

2000. gadā, kad meita sākusi iet 1. klasē, ierīko-
juši te dabas taku, kuru varot uzskatīt par tūrisma 
pakalpojumu aizsākumu. Bet cilvēki, kas veduši 
bērnus uz takām, mudinājuši darbību paplašināt – 
uzņemt viesus, ne tikai takas izrādīt. Nu te skaisti 
sakopta teritorija ar plašu dīķi vidū, ar terasi uz tā, 
kur notiekot laulību un citas ceremonijas. 

Izīrējamas ir divas ēkas ar dažāda lieluma zāli, 
ar pirti, baļļu, nakšņošanas iespējām. Ir vasaras 

kotedžas, ir telšu vietas. 2017. gadā uzbūvēta 
jaunā zāle svinībām 30 viesiem ar dancošanu 
vai 40 viesiem bez tās. Pirts mājā ir 16 guļvietas. 
Ziemā te var nakšņot līdz 18 cilvēkiem, vasarā 
ap 75. Lai sezonu pastieptu garāku, lielajai zālei, 
kurā var pulcēties līdz 100 viesu, iegādājušies ar 
degvielu darbināmu sildītāju. 

Visas nedēļas nogales ar viesiem pilnas. Rek-
lāma ejot no mutes mutē. 

 Ar mīlestību pret mākslu un zivīm 

ram liela aizraušanās ir makšķerēšana. Sadāvināti 
daudzi suvenīri. Un radusies ideja ko tādu darināt. 
Mērķis – izveidot koka interjera priekšmetu zivs 
veidolā.

Marta: “Visu paši zāģējam, slīpējam, jo gribam 
saglabāt to, ka viss ir roku darbs.” Gundars zivīm 
rada formu, Marta apglezno. Viņi stāsta: “Bijuši 
dažādi pasūtījumi. Māris Olte biedrībai “Atlaid 
mammu” pasūtījis padsmit zivju, lai izglītojošos 
pasākumos var uzskatāmi parādīt, kādas zivis līdz 

kādam izmēram drīkst ķert. Vēl top darinājumi 
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja zivju 
mājas vajadzībām, tie jau ir Lapmežciemā un 
Ziemupes jūras mājā. Zivis kā ekspozīcija ir Papes 
tūrisma informācijas punktā. Daudz ir pasūtījumu 
no ārzemēm, piemēram, no Amerikas tādas sugas, 
kādu pie mums nav, un tad ir interesanti tās pētīt 
un uzgleznot. Vispieprasītākie ir vienkārši sienas 
dekori.” Ir iecere uzbūvēt darbnīcu, lai jaudu 
palielinātu. 

Cilvēkā viss ir vienots

dzīvojam savā ķermenī, tajā ir sakrāts daudz pieredzes un to var apzināties kā savu spēku.
Pēc gada Austrumsomijas Sporta institūtā, kur studējusi deju un somatiku, apguvusi 

Grinberga metodi un nu ir Latvijā vienīgā, kas pēc tās strādā ar ķermenisko terapiju. Tā 
ir mācīšanās, kurā uzmanība virzīta tā, lai cilvēks uzņemtos atbildību par savu dzīvi. 
Procesā cilvēks ievēro, par ko viņš sevi pārvērš, kad iestrēgst ierastajās ciešanās, un tad 
mācās, kā to izbeigt fiziski, mentāli un emocionāli. 

Meistara rokām darinātas 
unikālas klavieres

Nominācijā “Ražotājs 2022” pieteikts 
uzņēmums SIA “Klavins Piano”. Tā di-
binātājs Dāvids Kļaviņš būvē klavieres, 
kas būtiski atšķiras no tradicionālajām. 
Tās ir atrodamas teju visā pasaulē.

Uzņēmējs atzīst, ka galvenais izaicinā-
jums ir saņemt materiālus un produktus, 
kuri Latvijā nav. Agrāk klavieru taustiņus 
esot pasūtījuši no Vācijas, bet pagājušajā 
gadā šis ražotājs bankrotējis, tādēļ nācies 
meklēt citus variantus. D. Kļaviņš prie-
cājas un uzslavē, ka Kuldīgā ir brīnišķīgi 
uzņēmumi. Viens no tiem ir galdniecības 
uzņēmums SIA “Platte”, ar kuru jau izvei-
dojusies sadarbība un kopīgiem spēkiem at-
rasta tehnoloģija, kā pašiem ražot taustiņus. 

Uz jautājumu, kā klienti atrod uzņē-
mumu, viņš atbild: “Paši mūs atrod. Mūsu 
klavieres, īpaši Una Corda, ir tik iecienītas, 
ka cilvēki par tām ir sajūsmā. Un šodien 
tīkla laikmetā ļoti ātri izplatās ziņas, video, 
skaņas ieraksti un sajūsmināti komentāri. 
Produkts pats par sevi ir laba reklāma. 
Mūsu klavieru skanējums ir ierakstīts un 
tiek izplatīts kā virtuāls instruments pro-
fesionālā līmenī. Klavieres tiek gatavotas 
tikai pēc pasūtījuma. Tās ir izjaucamas 
un viegli transportējamas. Ja pasūtījumi 
ir Eiropā, tad agrāk vai vēlāk es klavieru 
īpašniekus apciemoju, lai personīgi iepazī-
tos un izveidotu tālāku sadarbību”, stāsta 
D. Kļaviņš.

Nominācijā “Ģimene uzņēmēj-
darbībā” pieteikta mežsaimnie-
ku Vaivadu ģimene. 

Gan Sigita, gan Raimonds 
ir mežinieki ceturtajā paaudzē. 
“Mežinieks RS” ir ģimenes uzņē-
mums. S. Vaivade stāsta: “Es no-
zarē strādāju vairāk nekā 30 gadu. 
2012. gadā izveidojām uzņēmumu 
“Mežinieks RS”, kurā ir mūsu abu 
vārdu pirmie burti.” 

Raimonds skaidro: “Sniedzam 
visus meža apsaimniekošanas 
pakalpojumus privātajiem īpaš-
niekiem Kurzemē, piemēram, 
inventarizāciju, taksāciju, palīdzam 

“Mežā dzimu, mežā augu”

mežu vērtēt un stādīt, ierīkot cirsmas. Īsumā – 
palīdzam no īpašuma iegūt lielāko iespējamo 
peļņu. Esam neatkarīgs uzņēmums, kas 
cirsmu novērtē, lai to var pārdot par labāko 
cenu.”

Vaivadi daudz darbojas, lai iepazīstinātu 
jauno paaudzi ar mežu, tā augiem, dzīvnie-
kiem un dabas procesiem. Sigita: “Mums ir 
līgums ar Latvijas Darba devēju konfederāci-
ju – ņemam praksē jauniešus no Ogres tehni-
kuma, un tas ir labs veids, kā viņus ar nozari 
iepazīstināt. Palīdzam praktiski saprast, kas 
un kā jādara. Izglītojošs un arī izklaidējošs 
pasākums skolēniem ir “Meža ABC”. Tur 
iesaistās arī “Mežinieks RS”. Kopā ar Rai-

mondu cenšamies Kuldīgas novadā saaicināt 
vairāk nekā 100 nozares uzņēmumu, lai tiktu 
izglītota jaunā paaudze. Ļoti ceram maijā to 
sarīkot atkal.” 

Vēl izdotas trīs grāmatiņas bērniem par 
dzīvi mežā. Pēdējo – par Alnīša ceļojumu – 
saņēmušas piecu un sešu gadu veco bērnu 
grupas visā Latvijā.  

Vaivadi vada arī Kuldīgas novada meža 
īpašnieku biedrību “Meža konsultants”. 
Tajā ir vairāk nekā 250 biedru. Viens no 
mērķiem ir sabiedrību informēt un izglītot 
par procesiem mežā. Biedrība īpašniekiem 
palīdz gan ar informāciju, gan praktisku meža 
apsaimniekošanu. 

Izzinošas spēles meža vidū

 Turpinājums 10. lpp.



2023. gada 11. janvārī novada vēstis

10

Nominācijā “Dzīvot-
spējīgākais uzņēmums” 
nominēts uzņēmums 
SIA “Obodņikova ve-
terinārais serviss”. Tas 
dibināts 1995. gadā. 

Sākotnēji kopuzņēmumā 
strādājuši veterinārārsti Olārs 
Obodņikovs un Juris Zem-
zars, bet Juris izvēlējies citu 
nodarbošanos. Ēkas Putnu 
ielā 5 daļu, kur tagad atrodas 
serviss, nopirkuši. Un pašlaik 
te strādā pieci darbinieki: trīs 
veterinārārsti, veterinārfeld-
šere un grāmatvede.

Kafetērija “Pī Cafe” kon-
kursam pieteikta nominā-
cijā “Pakalpojums 2022”. 

Kafetērijas īpašnieks 
Kristaps Martinovs stāsta, ka 
ideja par šo vietu radusies, kad 
skatlogos parādījusies izkār-
tne – iznomā telpas. Pajautājis 
sievai Aivai, vai viņa vēlas 
savu konditoreju. Un atbilde 
bija - jā. K. Martinovs stāsta, 
ka pēc izglītības ir konditors, 
bet šajā profesijā nevienu die-
nu nav strādājis. “Sievai bija 
vaļasprieks cept kūkas, tāpēc 

Nominācijā “Ģimene uzņē-
mējdarbībā” izvirzīta Veisu 
ģimene. Alsungas tējnīca 
“Sapņotava” ir tikšanās, 
mākslas pasākumu un garšu 
baudīšanas vieta ne tikai 
vietējiem, bet arī ciemiņiem. 
Tur saimnieko Daces Oberša-
tes-Veisas un Ronalda Veisa 
ģimene. 

Rolanda dzimta ir ar suitu sak-
nēm: “Bērnībā skolas brīvlaikus 
pavadīju Alsungā, bet, ja būtu 
kritēriju saraksts, kur pārcelties, Alsunga būtu 
“Top 3”, jo te viss ir: kultūras nams, skola, 
veikali.” 

Dace organizējusi pasākumus Rīgā un 
gribējusi arī Alsungas notikumiem pievienot 
kultūras aktivitātes. Pirms četriem gadiem 
tapis projekts par “Sapņotavu” – vietu, kur 
radīt kultūrvidi. 

Pirmais gads bijis ražīgs – noorganizēti 

koncerti, stāstu, kino, karaokes vakari, darb-
nīcas. Pandēmija iecerēm pārvilkusi svītru: 
“Bijām spiesti pārkārtoties.” Bet bijuši arī 
ieguvumi – radīts jauns ēdienu piedāvājums. 
Namiņu var apmeklēt 30 cilvēki – otrajā stāvā 
ir pārveidojama telpa. Vasarā terase pārtop 
par skatuvi. Skaists koncerts bijis “Suitu 
dūdeniekiem” kopā ar grupu “Auļi”, notikuši 
mēģinājumi, Latvijas dūdenieku saiets.

Nominācijā “Debija” 
izvirzīts uzņēmējs Sergejs 
Demčenko, kurš atvēris 
paštaisītā alkohola veikaliņu 
Liepājas ielā.   

“Nav jau nekā jauna šai 
pasaulē. Kad kovida dēļ 
jurista darbi bija atlikti, 
sāku domāt, ko darīt,” saka 
Sergejs Demčenko, kurš 
savās telpās Liepājas ielā 29 
iekārtojis gan jurista prak-
si, gan paštaisītā alkohola 
veikaliņu.

Domas par vīnu esot 
atmetis nepiemērotu laika 
apstākļu dēļ, jo diez vai ar 

Nominācijā “Gada tūris-
ma uzņēmējs” nominēta 
AS “Skrundas muiža”. 
Žūriju Skrundas muižā 
sagaidīja akciju sabied-
rības valdes priekšsē-
dis Atis Kokmanis un 
Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldniece 
Guna Skrebele.  

Te atrodas četru zvaig-
žņu viesnīca ar 12 numu-
riem, pieci vēlāk izveidotie 
atrodas SPA ēkā. Ir arī res-
torāns, telpas konferencēm, 
svinībām un citiem pasā-
kumiem. 

Ziemā muiža atvērta vien piektdienās, 
sestdienās un svētdienās, un tad te strādā pieci 
cilvēki – pats A. Kokmanis ar dzīvesbiedri, 
pavāre, istabene un tehniskais darbinieks. 
Aktīvajā sezonā darbinieku skaits izaugot 
līdz astoņiem. A. Kokmanis uzslavē paš-
valdības atbalstīto skolēnu nodarbinātības 
programmu. Lai arī sākumā šaubījies, tomēr 
ar jauniešu darbu esot apmierināts.

Grūts bijis kovidlaiks, kad nav varējuši sa-
prast, vai to varēs pārdzīvot. Tā kā bijis valsts 

atbalsts, tad noturējušies. Trešo gadu koncen-
trējoties uz individuāliem pasākumiem un 
klientiem, nevis lielajiem – korporatīvajiem 
un konferencēm. 

2022. gada 5. maijā apritējuši desmit gadi, 
kopš 19. gs. celtā, bet laika gaitā aizlaistā un 
nepievilcīgā muiža ar īpašnieku Ligitas un 
Arvja Šteinbergu gādību pārvērtusies skaistā 
atpūtas vietā. Muižas pievienotā vērtība ir 
gan muzejs, gan novadnieka Jāņa Lauvas 
gleznas, kas apskatāmas ciemiņiem. 

Nominācijā “Debija” 
pieteikta kafejnīca 
“Riverside”. 

“Priecājamies,  ka 
esam pamanīti, jo dar-
bojamies neilgi,” saka 
valdes loceklis Edgars 
Dabrickis. “Sākām pan-
dēmijas laikā. Nebija 
viegli saprast, kā situā-
cijai pielāgoties. Tagad 
var strādāt, par darba 
trūkumu nesūdzamies.” 

Ēdiens tiek gatavots 
atvērta tipa virtuvē – var 
vērot, kā maltīte top. Īpaša ir ogļu krāsns – 
gaļa burgeriem, steikiem un citam ēdienam 
tā iegūst patīkamu dūmu garšu un smaržu. 
Kuldīdznieku iecienīti ir pankūku rīti. “At-
nāk ģimene, apsēžas, tai atnes visu uzreiz, 
noklāj galdu, un bērniem ir – wow!” prie-
cājas Edgars. 

Galdus svinībām kafejnīca klāj arī iz-
braukumā, ir būts Padures un Virkas muižās. 
Dāvanu kastes tiek komplektētas pēc izvēles 

no pašu taisītiem produktiem: ir olu liķieris, 
dzelteno tomātu sula, gaileņu pesto u.c. 

Kafejnīcai ir feisbuka un instagrama 
konts. Vieta pie Ventas ir lieliska, un daudzie 
Kuldīgas apmeklētāji E. Dabricki priecē. Pie 
durvīm pieved vilcieniņš Ludis, arī Rumba-
busa maršrutā kafejnīca iekļauta. “Ļoti labi, 
ka tilta galā gājēju, riteņbraucēju un bērnu 
drošībai uzbūvēts guļošais policists,” viņš 
piebilst par pašvaldības veikumu. 

Turpina apciemot uzņēmēju un amatnieku
gada balvas pretendentus

Ne tikai par dzīvniekiem – 
arī par saimniekiem

Darbības joma ir visaptveroša. Te ir gan 
mazo mājdzīvnieku, gan lielo – lauksaimnie-
cības – dzīvnieku prakse, kā arī tirdzniecība. 
Veterinārārsti atzīst, ka visu laiku jāmācās, 
nemitīgi tiek pilnveidotas arī izmeklēšanas 
iespējas: te ir jaudīgs ultrasonogrāfs, rentgena 
aparāts, var veikt hematoloģiskās analīzes un 
bioķīmiskos izmeklējumus. 

Diemžēl esot tendence arvien retāk māj-
dzīvniekus vakcinēt. Arī labi gribētā suņu či-
pēšana nav līdz galam paveikta, un saimnieki 
paši neapzinās, ka tas nāktu tikai par labu – ja 
suns pazūd, čipētam mājas var uzreiz atrast. 
Un arī, ja suni sabrauc vai kādam tas saplosa 
aitas, saimnieku tad viegli noskaidrot. 

No vaļasprieka līdz savai kafetērijai

piedāvāju atvērt savu kafetēriju. Mēs nestrādā-
jam iebraucējiem, bet vietējiem iedzīvotājiem. 
Nosaukums “Pī Cafe” radās tā, gribējām vien-
kāršu nosaukumu, par kuru nebūtu jautājumu, 
bet pirmajā gadā tos saņēmām daudz,” smejoties 
saka īpašnieks. Komandā strādā astoņi darbinie-
ki. Dienā tiek izceptas vidēji 10 kūkas un ļoti 
daudz bulciņu. “Konditore darbu sāk jau trijos 
no rīta. Visiecienītākās ir karameļu bumbiņas, 
tās slavē pat Vidzemē.  Man ir prieks šeit būt, 

te strādā ļoti labs un jautrs kolektīvs. Sieva pati 
rada savas kūkas. Mums galvenais, lai labi garšo. 
Kūkas un bulciņas cepam katru dienu, lai būtu 
svaiga produkcija. Esam iekārtojuši mājīgu 
atmosfēru, par to parūpējās kuldīdzniece, de-
korētāja Santa Bartmane. Lielākais izaicinājums 
bija pandēmija, bet priecājamies, ka cilvēki bija 
ļoti saprotoši, jo iekštelpās varēja ienākt divi 
klienti. Pozitīvi ir tas, ka mūsu produkciju var 
ņemt līdzi,” stāsta K. Martinovs. 

Šnabs skan mīlīgāk par kandžu

dienvidu zemēm varētu konkurēt, bet sapratis, 
ka kandžu gan var taisīt. Licenci kā mājražo-
tājs 2500 litriem gadā nokārtojis 2021. gada 
februārī un sācis ar sešu veidu alkoholu. 
Nosaucis to par šnabs – tādā mīļvārdiņā. 
Šmakovka jau ir Latgalē, bet kandžai esot tāda 
nejauka pieskaņa. Nu ir 35 veidu ražojumi, 
no kuriem 12-13 ir dažādi uzlējumi, jo esot 
sapratis, ka baltais destilāts paliek pāri, un 
vajadzēja domāt, ko ar to lai dara.

Ražošana notiek Kaļķu ielas kvartālā, kur 
pagaidām pietiekot ar 70 m2. Mēnesī saražo 
200-300 litru, ir atlikums noliktavā un pilns 
veikals. Noiets labs: daudzās kafejnīcās un 
mazos veikalos Jūrmalā, Vecrīgā, arī Kuldīgā. 
Turklāt te labi sokoties ar ielu tirdzniecību – 
tūristi ir lielākie noņēmēji. Varot uzreiz just, 
ka pilsētā sarīkots kāds lielāks pasākums. Par 
to paldies pašvaldībai, kas tūrismu pilsētā 
mērķtiecīgi attīstījusi. 

“Tur, kur Venta, tur, kur rumba”

Iecienījušas ģimenes 
un nelielas kompānijas

Vieta, kur justies labi

 Turpinājums no 8.–9. lpp.

ILZES GRĪNFELDES, DAIGAS BITINIECES un LAILAS LIEPIŅAS teksts un foto



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

11

Kad vecais gads pavadīts, 
ar pateicību sakām ardievas 
visam, kas licis mums just 
līdzi, priecāties, skumt, būt 
pacietīgiem un darboties 
plecu pie pleca, lai jaunajā 
gadā vērtu durvis jauniem 
izaicinājumiem.

Ziemassvētku gaidīšanas laiks 
Nīkrācē bijis dažādām radošām 
aktivitātēm bagāts. 7. decembrī 
Nīkrāces atpūtas centrā norisinā-
jās Edītes Zusmanes un Sarmītes 
Kaufmanes vadītā kulinārā meis-
tarklase “Pelēko zirņu pielieto-
šana kulinārijā un konditorejā”. 
Kopīgi gatavojām un degustējām 
neikdienišķus ēdienus, gatavotus 
no pelēkajiem zirņiem – gardu 
zirņu pastēti, sāļos zirņu un siera 
kraukšķus, nobaudījām zirņu plāts-
maizi un sāļos rausīšus. Savukārt 
9. decembrī Nīkrāces saieta namā 
ikviens interesents varēja smelties 
radošas idejas svētku dekorāciju 
izgatavošanai biedrības “Mini 
SD” rīkotajā pasākumā “Ziemas-
svētki jeb ziemas svētki”. Paldies 
meistarklašu vadītājām par kopā 
pavadīto laiku un interesantajām 
idejām, kā arī visiem pasākumu 
dalībniekiem par aktīvo līdzdar-
bošanos!

Šogad Nīkrāces pagasta svētku 
eglītes iedegšana notika ļoti zīmīgā 
laikā – tieši Ziemas saulgriežos – 
laikā, kas latviešiem vienmēr 
ir bijis īpaši svarīgs, jo diena, 
kaut tikai par mazu brīdi, paliek 
garāka un tumsa lēnām sāk atkāp-

2022. gadā tika nodota eksplua-
tācijā pontonu laipa pāri Padures 
dīķim. 

Iedzīvotāji aptaujās bija izteikuši 
nepieciešamību atjaunot gājēju laipu 
pāri Padures dīķim, jo vecā bija kļu-
vusi ekspluatācijai bīstama. Pontonu 
laipas uzstādīšana nodrošina gājēju 
pārejas iespējas pāri Padures dīķim. 
Tas ir taisnākais ceļš no valsts auto-

ceļa V1281- Ķimale-Padure-Deksne, 
lai nokļūtu pagasta centrā, daudzdzī-
vokļu mājās, Padures muižā, biblio-
tēkā. Atjaunojot laipu, tika nodroši-
nātas plašākas iespējas Padures pa-
gastā organizēt dažādus kultūras un 
sporta pasākumus un kopā ar Padures 
klēti radīt jaunus piedāvājumus gan 
vietējiem iedzīvotājiem, gan tūris-
tiem. Tāpat perspektīvē būs iespēja 
pilnveidot rekreācijas zonu Padures 

dīķa peldvietā, kuru izmanto arī Kul-
dīgas iedzīvotāji. Projekts “Pontonu 
laipa pāri Padures dīķim” (Nr.22-
02-AL31-A019.2201-000005) tika 
realizēts ar LEADER finansējumu. 
Kopējās izmaksas 31556,12 EUR, 
tai skaitā būvniecība, būvuzraudzī-
ba, autoruzraudzība un publicitā-
te. Pašvaldības līdzfinansējums ir 
3155,61 EUR.

LIJA ŠĒLE, projektu vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldība
"Pontonu laipas uzstādīšana Padures dīķī"

22-02-AL31-A019.2201-000005

Kuldīgas novada domes vadība 
pirms Ziemassvētkiem apciemo-
ja Kuldīgas slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes nodaļu, “Latvi-
jas Sarkanais Krusts” Kurzemes 
komitejas sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centru “Venta”, 
sociālo aprūpes centru “Valtai-
ķi”, Skrundas veselības un soci-
ālās aprūpes centru un piedalījās 
politiski represēto nodaļas svētku 
pasākumā. 

Tā ir kļuvusi par tradīciju, dā-
vinot saldus pārsteigumus svētkos 

ik gadu. Uzrunājot klātesošos, 
I. Astaševska sacīja: “Šodien mums 
ir balta pasaule un arī balti svētki. 
Vēlos jums novēlēt ne tikai gaišus 
Ziemassvētkus, bet Jaunajā gadā 
arī veselību, jo tas ir tik svarīgi. Lai 
mēs tiekamies šeit arī  nākamajos 
Ziemassvētkos! Lai mēs visi esam 
stipri un veseli, esam atbalsts viens 
otram, jo jūs jau šeit visi esat kā 
viena ģimene”.

ILZE GRĪNFELDE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Svētku prieks Nīkrācē

ties. Šajā dienā tradicionāli tika 
izpildīti dažādi Ziemas saulgriežu 
rituāli, kuri to veicējiem sola nest 
laimi, pārticību un veselību. Viens 
no populārākajiem bija bluķa 
vilkšana cauri visam ciemam, jo 
bluķim vajadzēja sevī savākt visu 

ļauno – badu, aukstumu, slimības, 
sliktās domas un darbus. Paldies 
Rudbāržu pagasta folkloras kopai 
“Kamenītes” par jautrajām rotaļām, 
palīdzību bluķa vilkšanā, par skanī-
gajām tautasdziesmām un latviskā 
garā pavadīto pēcpusdienu, kopīgi 

iededzot Nīkrāces pagasta svētku 
egli.

Kad visi lielie svētku sagata-
vošanās darbi aiz muguras, kad 
skaistākā eglīte pārvesta mājās un 
ietērpusies greznā rotā, kad gardas 
piparkūkas saceptas un karstas kūp 

uz plīts, tad laiks meklēt svētku 
drānas, lai dotos ciemos, kā arī 
mīļi sagaidītu ciemiņus pie sevis. 
Pirms pašiem Ziemassvētkiem 
Nīkrāces pagasta pārvaldes rūķi 
košām cepurēm galvās un skanīgas 
svētku mūzikas pavadīti devās 
ceļā, lai svētkos sirsnīgi sveiktu 
mūsu pagasta seniorus vecumā no 
70 gadiem. Lai jaunais gads nes 
veselību, dzīvesprieku un daudz 
skaistu, sirsnīgu notikumu katrā 
mājā un sirdī!

Turpinot tradīciju, 22. decembrī 
pie Nīkrāces pagasta pārvaldes 
svētku eglītes viesojās visīstā-
kais Ziemassvētku vecītis ar sa-
viem palīgiem, lai sveiktu pagasta 
pirmsskolas vecuma bērnus ar 
saldumu paciņām. Pasākumā bija 
daudz pozitīvu emociju, skanīgu 
dzejolīšu un sirsnīgu smaidu, uz 
atvadām – jauks piemiņas foto un 
sveiciens vecītim līdz nākošajam 
gadam. Savukārt vakarā ikviens 
tika mīļi gaidīts Latvijas Nacionālā 
teātra aktiera Jura Hirša koncertā, 
kuru piepildīja sirsnīgas dziesmas, 
sirdi sildoši stāsti un brīnišķīgais 
kopā būšanas prieks.

Mēdz sacīt: “Kā jauno gadu 
sagaidīsi, tā pavadīsi!” Kā mēs 
sagaidījām jauno gadu? Uz jautras, 
skanīgas nots, dziedot, dejojot un 
esot kopā lustīgā ballē ar grupu 
“Brekšu pekši”. Lai 2023. gads 
gaišām domām bagāts un dzirksto-
šiem prieka mirkļiem pārpilns!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces kultūras darba 

organizatores teksts un foto

Ziemas saulgriežos nīkrācniekus ar skanīgām tautasdziesmām priecēja Rudbāržu pagasta folkloras kopa “Kamenītes”.

Ziemassvētkos sveic 
politiski represētos 

un pansionāta 
iemītniekus

“Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes komitejas sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Venta” iemītniekus sveica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un izpilddirektores vietniece Agnese Buka. 

Padures pagastā jauna 
pontonu laipa



2023. gada 11. janvārī novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kalēju ielā 10, Skrundā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62090030284).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62090030284, platība 0,1407 ha. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 2000 EUR, drošības nauda – 200 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. janvārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. februārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (200 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot Kalēju ielā 10, Skrundā, izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības 
maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma saņemšanas dienas, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu (200 EUR), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Rudzi”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62600090256).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600090233, platība 0,7 ha. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1360 EUR, drošības nauda – 136 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. janvārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. februārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (136 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Rudzi”, Kurmāles pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Gobas”, Rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62820100103, platība 2 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 23. janvārī plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62820100103, 
platība 2 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 120 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 12 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2023. līdz 31.01.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 19. janvārim plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Rudbāržu 
pagasta pārvaldes vadītāju Inesi Īvāni, tālrunis +37126318119 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Jaunkurmīši”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580110027, platība 3,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 23. janvārī plkst. 13:30 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580110027, 
platība 3,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības 
teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 210,80 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 21,08 
EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2023. līdz 31.01.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 19. janvārim plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis +37127091594 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo neapdzīvojamo telpu īpašumu Manģenes ielā 10 – 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62849000197).  Īpašuma sastāvs: neapdzīvojamās telpas ar platību 71,2 m2, kopīpašuma 
635/17293 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62840060325001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62840060325. Neapdzīvojamo telpu īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. 
Neapdzīvojamo telpu īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 23300 EUR, drošības nauda – 2330 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. janvārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. februārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (2330 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Manģenes iela 10 – 1, Mežvalde, 
Rumbas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs 

3 rūpnieciskās zvejas tiesības zvejai ar nēģu taci (tacī trīs murdi) Ventas upē pie Kuldīgas 2023. - 2025. gadam.

Izsoļu priekšmeti un laiks:
NĒĢU TACIS NR. 2 - 2023. gada 23. janvārī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, mazajā zālē.
NĒĢU TACIS NR. 3 - 2023. gada 23. janvārī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, mazajā zālē.
NĒĢU TACIS NR. 3A - 2023. gada 23. janvārī plkst. 15.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, mazajā 
zālē.
Izsoles veids - mutiska izsole ar augšupejošu soli.
Vienas nomas maksa ir noteikta: 170,74 EUR (viens simts septiņdesmit eiro, 74 centi), tātad izsoles sākumcena ir 512,22 
EUR (pieci simti divpadsmit eiro, 22 centi) par nēģu taci.
Viena tača drošības nauda (nodrošinājums) – 10% no izsoles sākumcenas jeb 51,22 EUR (piecdesmit divi eiro, 22 centi). 
Reģistrācijas maksa – 200 EUR (divi simti eiro). Izsoles solis - 50 EUR (piecdesmit eiro).
Pieteikumi izsolēm jāiesniedz līdz 2023. gada 19. janvāra plkst. 16.00 kopā ar:
kvīti par drošības maksas (51,22 EUR) un reģistrācijas maksas (200 EUR) iemaksāšanu Kuldīgas novada pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UN-
LA0011001130401, norādot:
“NĒĢU TACIS NR. ... , izsole”,
VID un pašvaldības izdotām izziņām par nodokļu parāda neesamību;
apliecinājumu, ka dalībnieks nav sodīts par amatierzveju vai rūpniecisko zveju regulējošo normu pārkāpumiem;
Kuldīgas novada pašvaldības Lincencēšanas komisijas izsniegtu speciālo atļauju (licence) komercdarbībai zvejniecībā 
Kuldīgas novadā.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Sērdieņi”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680010053, platība 0,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 23. janvārī plkst. 15:45 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680010053, 
platība 0,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības 
teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 30 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 3 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2023. līdz 31.01.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 19. janvārim plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis +37163354554 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Vērši”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 62920050074, daļas platība 3,7 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 23. janvārī plkst. 13:15 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920050074, 
daļas platība 3,7 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības 
teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 199,80 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 19,98 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2023. līdz 31.01.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 19. janvārim plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Turlavas 
pagasta pārvaldes vadītāju Mārci Brantevicu, tālrunis +37129258167 (darba laikā 8:00-17:00).

Izsolē tiek piedāvāts transportlīdzeklis “Citroen Berlingo”, kas bijis Laidu pagasta pārvaldes lietošanā:

• valsts reģistrācijas numurs GP 4153,
• pirmā reģistrācija veikta 29.08.2007.,
• šasijas Nr. VF7GJ9HXC93438255,
• transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru,
• dzinēja tilpums 1,6 litri,
• degviela – dīzeļdegviela,
• krāsa – tumši pelēka,
• transportlīdzekļa nobraukums 290 000 km,
• reģistrācijas apliecības Nr. AF2526075. 

Kustamās mantas izsoles sākumcena – 600 EUR, tajā skaitā PVN. Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. 
Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no iepriekšējās izsoles sākumcenas – 60 EUR.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles vieta un laiks – 23. janvārī plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Jaunkurmīši”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580110030, platība 0,9 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 23. janvārī plkst. 13:45 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580110030, 
platība 0,9 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecības 
teritorija (L). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 55,80 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 5,58 
EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.02.2023. līdz 31.01.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 19. janvārim plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis +37127091594 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240192).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240178, platība 2537 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 7500 EUR, drošības nauda – 750 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. janvārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
9. februārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. janvārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 5, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, kā arī jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Pūpolu alejā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010340277).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340277, platība 631 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 2500 EUR, drošības nauda – 250 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. janvārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
9. februārī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. janvārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Pūpolu aleja 2, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, kā arī jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. Nr. 90000035590) 
aicina darbā

 
kultūras pasākumu organizatoru Rendas pagastā 

uz nenoteiktu laiku 
(pilna slodze, darba vietas adrese: “Vīgneri”, Renda, Rendas pagasts, Kuldīgas novads, LV-3319).

Prasības pretendentam:
• pirmā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras jomā;
• darba pieredze kultūras pasākumu organizēšanā vismaz 1 gads;
• labas komunikācijas un sadarbības veidošanas prasmes;
• spēja strādāt patstāvīgi un komandā;
• iepriekšēja darba pieredze kultūras jomā un kultūras pasākumu organizēšanā tiks uzskatīta par priekšrocību;
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• labas angļu valodas zināšanas;
• teicamas datorprasmes;
• vēlama autovadītāja (B kategorija) apliecība.

Galvenie amata pienākumi:
• plānot, organizēt un vadīt dažāda žanra un satura kultūras un atpūtas pasākumus Rendas pagastā;
• nodrošināt kultūras pasākumu publicitāti;
• pārzināt un popularizēt pagasta kultūras un dabas mantojuma vērtības;
• plānot un īstenot pagasta kultūras nozares ikgadējo pasākumu plānu un budžetu;
• koordinēt pagasta māksliniecisko kolektīvu darbību;
• organizēt sadarbību ar dažādām pagasta iedzīvotāju interešu grupām un nevalstiskajām organizācijām;
• piesaistīt līdzfinansējumu kultūras pasākumiem;
• sagatavot statistikas atskaites un kārtot autortiesību jautājumus.

Iesniedzamie dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• dzīves apraksts (CV);
• izglītības dokumentu kopijas.

Mēs piedāvājam:
• atalgojumu 793 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
• sociālās garantijas;
• profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
• drošu, estētisku un sakārtotu darba vidi;
• interesantu un dinamisku darbu.

Dokumentus iesniegt Rendas pagasta pārvaldē (“Vīgneri”, Renda, Rendas pagasts, Kuldīgas novads) vai elektroniski uz 
e-pastā renda@kuldiga.lv līdz 2023. gada 13. janvāra plkst. 15:00. Informācija pa tālr. 25739052.
Uz darba interviju tiks aicināti atbilstošākie kandidāti.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 
13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka:
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi;
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas 
novads.
Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļvietni kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ.nr.90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktora amatu 
uz noteiktu laiku

Prasības
1. Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu.
2.  Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām. 
3. Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas prasmei profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā. 
4. Vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā. 
5. Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadības darbā.
6.  Par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:

• darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
• cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un  
 kontroli (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).
Atalgojums 1456 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.

Pieteikšanās līdz 2023. gada 16. janvārim (ieskaitot).  
Dokumentus iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 2023. gada 16. janvāra  plkst. 17:00. Informācija pa tālr. 63350076.
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
Biedrība “Darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 15. kārtu Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai.

Projektu konkursa 15. kārtā pieejamais finansējums ir 56 262,43 EUR.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 27.01.2023. līdz 27.02.2023.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
1. MĒRĶIS: VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANA
1. rīcība: Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai. 
Pieejamais finansējums 56 262,43 EUR; atbalsta intensitāte līdz 70%, kopprojektam* līdz 80%.
Attiecināmā summa vienam projektam – 30 000 EUR.
15. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzēta pamatlīdzekļu iegāde. Nav atbalstāmas jaunas būvniecības, būves 
pārbūves, būves ierīkošanas (būvdarbi inženierbūves montāžai, ieguldīšanai vai novietošanai pamatnē vai būvē), būves 
novietošanas izmaksas (būvdarbi iepriekš izgatavotas būves salikšanai no gataviem elementiem paredzētajā novietnē, 
neizbūvējot pamatus vai pamatni dziļāk par 30 centimetriem), kā arī būves atjaunošanas izmaksas, ja nepieciešams 
tehniski vai funkcionāli uzlabot valsts aizsargājamā kultūras pieminekļu sarakstā iekļautu būvi, kas ir tūrisma pakalpojuma 
sniegšanas vieta, vai ražošanas būvi (uzlabot ēkas energoefektivitāti, pārveidot vai pielāgot telpas, nemainot būves 
apjomu vai nesošo elementu nestspēju), un būves restaurācijas izmaksas, jaunu būvmateriālu iegādes izmaksas, nav 
attiecināma pārvietojamās moduļu, konteineru u.c. tipa ēkas iegāde. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 
apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 5. punktā minētajam, 
iespējamas šādas darbības: 
5.1.1. jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;
5.1.2. lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;
5.1.3. vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu 
ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.

PROJEKTU ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ:
Projektu īstenošanas termiņš ir 1 gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Ar biedrības “Darīsim paši!” sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (SVVA) un dokumentāciju, kas nepieciešama, 
lai iesniegtu projekta pieteikumu, var iepazīties biedrības “Darīsim paši!” mājaslapā https://www.darisimpasi.lv/leader/
vietejas-attistibas-strategija/ vai  Lauku atbalsta dienesta mājaslapā https://www.lad.gov.lv/lv/apstiprinatas-strategijas-elfla.   

PROJEKTU IESNIEGUMU IESNIEGŠANA:
Projekta iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login. 

* Kopprojekts – MK not. Nr. 590 (13.10.2015.) “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 
apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 6.4. punkts.

IEVA BIRBELE, biedrības “Darīsim paši!” administratīvā vadītāja



2023. gada 11. janvārī novada vēstis

14

SPORTA PASĀKUMI

 Turpinājums no 1.lpp.

Kategorijā “Gada sportiste 35+” par 
uzvarētāju kronēja šahisti Tamāru Vilerti, 
kura pērn ieguva zeltu Pasaules šaha 
čempionātā komandām seniorēm. Vēl 
balvai bija nominēta Līga Virbule, Lud-
mila Joce, Anita Leja, Skaidrīte Otaņķe 
un Odeta Turka. 

Nominācijā “Gada sportists 40+” balvu 
saņēma spēkavīrs Māris Rozentāls, kuram 
pērn izdevās kļūt par pasaules čempionu 
“Masters” U105kg kategorijā. Balvas 
saņemšanai bija nominēts arī Ģirts Vē-
vers, Jānis Turks, Jānis Pommers, Arvīds 
Šefanovskis un Ojārs Leikarts. 

Par labāko gada komandu atzina florbo-
la klubu “FK Kuldīga/KNSS”, kuri pērnajā 
sezonā kaklā karināja Latvijas 1. līgas 
sudraba medaļas. Vēl balvai nominēta bija 
autosporta komanda “MKM motorsport”, 
futbola komanda FC “Nikers”, sieviešu 
šaha komanda “Kuldīgas meiteņu mafi-
ja” un volejbola komanda “VK Kuldīga/
KNSS”. 

Nominācijā “Gada sporta klubs” 
uzvaras laurus plūca futbola komanda 
FC “Nikers”, kas pērn debitēja un šobrīd 
veiksmīgi cīnās Latvijas telpu futbola 
virslīgā. Šajā kategorijā bija nominēts arī 
galda tenisa klubs “Hercogs”, florbola 

klubs “FK Kuldīga/KNSS”, orientēšanās 
klubs “TAKA”, Kuldīgas novusa klubs un 
boksa klubs “Pērkons”. 

Kategorijā “Gada tehnisko sporta veidu 
sportists” balvu piešķīra Edijam Ošam, 
kurš pērn nopelnīja Latvijas rallijkrosa 
čempionāta uzvarētāja titulu “Supercar” 
klasē. Nominēts bija arī Kristaps Marti-
novs, Māris Druva, Edgars Peterlevics un 
Andris Neilands. 

Par gada labāko jauno sportistu atzina 
pludmales volejbola uzlecošo zvaigzni 
Kristianu Fokerotu. Kuldīdznieks gada 
laikā ieguvis divas zelta medaļas un sud-
raba godalgu dažāda vecuma Eiropas un 
Pasaules jaunatnes čempionātos pludmales 
volejbolā. Zelta medaļas izcīnītas Eiropas 
U18 čempionātā un Pasaules U19 čem-
pionātā, bet sudraba medaļa nopelnīta Pa-
saules U22 čempionātā. Vēl bija nominēts 
Valentīns Klevinskis, Patriks Danenbergs, 
Lauris Grīniņš un Eduards Blūms. 

Par Kuldīgas novada “Gada sportistu” 
atzina riteņbraucēju Kristu Neilandu, 
kurš pērn izcīnīja Latvijas vicečempiona 
godu individuālajā braucienā, kā arī nesa 
Kuldīgas novada vārdu slavenajā “Tour 
de France” daudzdienu velotūrē. Balvai 
bija nominēts arī Kristaps Bērziņš, Uģis 
Jocis, Kristaps Šmits un Gints Lasmanis. 

Savukārt “Gada sportistes” titulu 

izcīnīja volejboliste Anija Jurdža, kura 
lieliski sevi pierādīja Latvijas volejbola 
valstsvienības sastāvā, esot viena no izla-
ses līderēm. Skrundinieci pērn atzina arī 
par Latvijas gada volejbolisti. Vēl balvas 
saņemšanai bija nominēta Amanda Krū-
miņa, Auce Mūrniece, Petra Ņečiporuka, 
Paula Ņečiporuka un Marta Kāne. 

Tā kā K. Fokerotam, K. Neilandam un 
A. Jurdžai šobrīd aktīvi norit sezona, tad 
sportisti bija parūpējušies par sirsnīgiem 
videosveicieniem. 

Balvas tika sadalītas līdzjutēju balsoju-
mā. Par gada populārāko sporta pasākumu 
atzina 17. Kuldīgas pusmaratonu. Baloša-
nai izvirzīts bija arī Baltijas čempionāts 
riteņbraukšanā šosejā, Latvijas telpu fut-
bola čempionāts, Eiropas klubu komandu 
čempionāts galda tenisā, Jāņa Baukša 
piemiņas kauss šosejas riteņbraukšanā un 
Kurzemes kauss volejbolā. 

Savukārt par gada populārāko sportistu 
kļuva riteņbraucējs Arvis Sprude, kurš 
šogad laboja pasaules rekordu un iekļuva 
Ginesa rekordu grāmatā. Nominēts bija 
arī Edgars Peterlevics, Māris Rozentāls, 
Andris Dilans, Kristians Fokerots, Kristaps 
Bērziņš, Valdis Kalējs, Kristaps Šmits, 
Uģis Jocis un Krists Neilands. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Godina sportistus, komandas, sporta pasākumus
un atbalstītājus

Par gada populārāko sportistu kļuva riteņbraucējs Arvis Sprude, viņu sveic 
SIA “Baloži & Ko” direktors Artis Freibergs.

Otrajos Ziemassvētkos, 
26. decembrī, Skrundas pilsētas un 
Skrundas pagasta pārvaldes vadītāja 
Guna Skrebele sveica skrundenieci 
Aniju Jurdžu ar iegūto labākās 
volejbolistes titulu 2022. gadā.

Anija volejbola gaitas uzsākusi pie 
Kuldīgas novada sporta skolas volejbola 
treneres Rudītes Kronlakas. Beigusi Murjā-
ņu sporta ģimnāziju un absolvējusi Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmiju. Tagad Anija 
savu profesionālo volejbolistes karjeru 
turpina Ungārijā, “Nyiregyhaza fatum” 
komandā kā uzbrucēja.

Vēlam veiksmi un izdošanos Anijai arī 
turpmāk! Skrunda lepojas!

INGA FREIMANE,
 Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes 

administratore, 
KĀRĻA KLIEMAŅA foto

Aicina pieteikties finansējumam 
sportistu, klubu un sporta 

pasākumu atbalstam
Kuldīgas novada pašvaldība izsludina konkursu finansējuma saņem-
šanai 2023. gadā sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam.

Finansējumu var saņemt Kuldīgas novadā dzīvesvietu deklarējuši sportisti 
un Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrētie Kuldīgas novada sporta 
klubi un komandas, pasākumu organizatori, kuri plāno organizēt sporta 
pasākumus Kuldīgas novada teritorijā.

Pašvaldības mērķis ir finansiāli atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un augstu sasniegumu sportistus, veicināt aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, iesaistot iedzīvotājus dažādās sporta aktivitātēs, kā 
arī popularizēt novadu Latvijā un pasaulē.

Kuldīgas novada sporta un veselības veicināšanas komisijai adresēti pie-
teikumi līdz 2023. gada 13. janvāra plkst. 16.00 jāiesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībā (Baznīcas ielā 1) vai jāiesūta elektroniski dome@kuldiga. lv, 
pieteikumam pievienojot attiecīgo anketu (Nr. 1., 2., 3.).

Pieteikuma veidlapas var saņemt Kuldīgas novada domes apmeklētāju 
pieņemšanas centrā (Baznīcas ielā 1), kā arī izdrukāt no pašvaldības mājas-
lapas. Nolikums un pieteikuma veidlapa atrodama www.kuldiga.lv. 

LĀSMA REINFELDE

14. janvārī 10.00 Latvijas komandu čempionāts galda tenisā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
15. janvārī 10.00 Latvijas komandu čempionāts galda tenisā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
16. janvārī 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
17. janvārī 10.00 Kuldīgas novada skolu sacensības tautas bumbā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
21. janvārī 9.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga.
21. janvārī 13.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
21. janvārī 18.00 Kuldīgas Katrīnas kauss vieglatlētikā. KNSS manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga.
21. janvārī 18.00 Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers-FK Madona. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
22. janvārī 11.00 Latvijas jaunatnes basketbola līga U15 un U19 grupās. KNSS sporta nams, Virkas 
13, Kuldīga.
22. janvārī 13.00 LVS/Sportland kauss 2023 vieglatlētikā U14 un U16 grupās. KNSS manēža, 
Dzirnavu 13, Kuldīga.
22. janvārī 15.00 Optibet Latvijas Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: VK Kuldīga/KNSS-
RTU. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
24. janvārī 16.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm. Skrundas vidusskolas 
zāle, Liepājas 14, Skrunda.
25. janvārī 11.00 Kurzemes skolēnu sporta spēles šahā. KNSS manēža, Dzirnavu 13, Kuldīga.
28. janvārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga.
28. janvārī 13.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
28. janvārī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Ogres Vilki/Lielvārde. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
29. janvārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem. KNSS sporta nams, 
Virkas 13, Kuldīga.
29. janvārī 11.00 Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
30. janvārī 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.

Skrundeniece Anija Jurdža atzīta par 
2022. gada labāko Latvijas volejbolisti

Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele 
sveic skrundenieci Aniju Jurdžu ar iegūto titulu.

16. un 17. decembrī Kuldīgas novada sporta 
skolas vieglatlēti izgāja uz starta divās sacensī-
bās – “Ziemassvētku kausā” Valmierā un “Zie-
massvētku kausā” Ventspilī. Valmierā meistarību 
pierādīja U16 grupas jaunieši, bet Ventspilī 
spēkojās U18 un U20 grupas sportisti. 

16. decembra sacensībās Valmierā teicamu snie-
gumu skrejceļā parādīja kuldīdzniece Beāte Buka. 
Eksplozīvā sportiste triumfēja 60 metru sprintā, 
finālskrējienā uzrādot laiku 7.86 sekundes. Tas ir 
jauns Kuldīgas novada rekords. Zelta medaļu B. Buka 
izcīnīja arī 200 metru sprintā. Kuldīdzniece finišēja ar 
rezultātu 25.90 sekundes. Tikmēr zelta medaļu lodes 
grūšanas disciplīnā izcīnīja Alise Robežniece. Sportiste 
lodi raidīja 10.41 metru tālu. 

Savukārt 17. decembrī Ventspilī ar medaļām ie-

priecināja vairāki KNSS audzēkņi. Zeltu 60 metru 
sprintā U20 grupā ieguva Kristīne Dubure, finišējot 
pēc 8.33 sekundēm. Tikmēr 60 metru barjerskrējienā 
U18 grupā sudraba godalgu izcīnīja Aleksandrs Vas-
kops (9.34 sekundes). Šajā disciplīnā U20 grupas mei-
tenēm sudrabs Sanijai Robežniecei (9.64 sekundes). 

Bronzu 60 metru sprintā U18 grupā izcīnīja Nikola 
Bērziņa. Vieglatlēte finālskrējienā uzrādīja 8.41 sekun-
des.  Savukārt bronzas medaļu tāllēkšanā U20 grupā 
ieguva Matilde Spessotto (4.97 metri). Vēl bronzas 
medaļu itāļu sportiste, kura šobrīd meistarību slīpē 
Kuldīgas novada sporta skolā, izcīnīja arī 60 metru 
sprintā. Finālskrējienā uzrādīts 8.45 sekunžu ātrs 
rezultāts.  

Priecājamies par mūsu sportistiem un sakām paldies 
trenerēm Ilzei Stukulei un Ievai Skurulei. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Kuldīgas vieglatlētiem lieliskas 
sacensības Valmierā un Ventspilī



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

15

Pagājušā gada izskaņā 
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” iegādājās jaunu 
komunālo tehniku, kas šobrīd 
nodrošina operatīvāku ietvju un 
ielu tīrīšanu. 

Kā jauno ielu tīrīšanas palīgu 
esam izvēlējušies CityCat V20 
komunālo tehniku no “Bucher Mu-
nicipal Latvia”, kas jau kādu laiku 
ir mūsu sadarbības partneris. Izvēle 
bija par labu CityCat V20, jo ik-
dienas darbu tā veic ar samazinātu 

trokšņu līmeni, tīrīšanai patērē 
mazāk ūdeni un palīdz uzlabot gaisa 
kvalitāti pilsētas ielās. 

CityCat V20 izceļas savā klasē 
ar pārsteidzošu efektivitāti, uzlabotu 
slaucīšanas funkciju ar paaugstinātu 
komfortu, kas nodrošina atbilstību 
ilgtspējas prasībām – tehnika, kas 
radīta, pateicoties ilgu gadu piere-
dzei kompakto ielu tīrāmo mašīnu 
ražošanā.

Sociālo mēdiju platformā Facebo-
ok tika rīkots konkurss, lai mūsu jau-
nā komunālā tehnika tiktu pie sava 

goda vārda. Kuldīgas iedzīvotāji ļoti 
aktīvi un radoši iesaistījās rīkotajā 
konkursā, kurā kopīgi izvēlējāmies 
visbiežāk ieteikto vārdu – Vilis.

Vilis mūsu komandā jau ir ie-
juties, iepazinis skaisto Kuldīgas 
pilsētu, kā arī bijis lielisks palīgs, kad 
mūs priecēja sniegotā dabas stihija. 

Turpinām aktīvi darboties un 
nodrošināt kvalitatīvu apsaimnieko-
šanu Kuldīgas pilsētvidē.

KATES ANNEMARIJAS DAUGAS 
teksts un foto

Kuldīgas komunālajiem 
pakalpojumiem jauna tehnika – Vilis

Kuldīgas pilsētas ielas sākusi tīrīt CityCat V20 komunālā tehnika jeb Vilis.

Veiks pašvaldībai piederošu dzīvokļu apsekošanu
Sākot ar šī gada sākumu 
novada pilsētās un pagas-
tos pašvaldības atbildīgie 
speciālisti sadarbībā ar 
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” speciālis-
tiem veiks pašvaldībai pie-
derošu dzīvokļu tehnisko 

un vizuālo apsekošanu.
Pašvaldībai piederošie 

dzīvokļi, kuri tiek izīrēti, 
regulāri tiek atstāti ļoti sliktā 
stāvoklī un ir nepieciešami 
lieli kapitālie ieguldījumi, 
jo dzīvokļu īrnieki pārsvarā 
neveic remontus un dzīvok-

ļu uzturēšanu, kā paredzēts 
līgumos, kas noslēgti starp 
īpašnieku un īrnieku. Par 
apsekošanu tiks atsevišķi pa-
ziņots, izliekot paziņojumu 
pie mājas durvīm.

Janvārī apsekošana ir plā-
nota pašvaldības dzīvokļos 

Laidu pagastā. Apsekošanas 
laikā tiks vērtēts telpu vispā-
rējais vizuālais stāvoklis, tel-
pu inženierkomunikāciju vis-
pārējais stāvoklis (tai skaitā 
dūmu detektoru esamība), kā 
arī ūdens skaitītāju rādījums.

ILZE GRĪNFELDE

Apkopoti Sabiedrības 
integrācijas fonda īstenotā 
konkursa “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2022” pēdējās kārtas 
rezultāti katrā plānošanas 
reģionā. Finālā iekļuvis arī 
Kuldīgas novads, kurš kopā ar 
pārējiem cīnīsies par tituliem 
un nozīmīgām naudas balvām 
ģimeniskas vides uzlabošanai. 
Uzvarētāji tiks paziņoti 
2023. gada pirmajā pusē īpašā 
apbalvošanas ceremonijā.

Konkursa trešajā kārtā, ņemot 
vērā pašvaldību sniegtos datus, 

iedzīvotāju balsojumu, kā arī vēr-
tēšanas komisijas iegūtos datus par 
iedzīvotājiem pieejamajiem pakal-
pojumiem ģimeņu atbalstam, no 
katra plānošanas reģiona izvirzītas 
divas vai trīs pašvaldības atkarībā 
no iegūto punktu skaita.

• Kurzemes plānošanas reģio-
nā – Saldus novada pašvaldība un 
Kuldīgas novada pašvaldība;

• Latgales plānošanas reģionā – 
Balvu novada pašvaldība, Rēzeknes 
novada pašvaldība un Ludzas novada 
pašvaldība;

• Rīgas plānošanas reģionā – Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldība, Ro-

pažu novada pašvaldība un Siguldas 
novada pašvaldība;

• Vidzemes plānošanas reģionā – 
Cēsu novada pašvaldība un Madonas 
novada pašvaldība;

• Zemgales plānošanas reģionā – 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, 
Jelgavas novada pašvaldība un Jē-
kabpils novada pašvaldība.

Komentāros iedzīvotāji pauž 
uzslavas, gandarījumu un pateicību 
par iespēju dzīvot savā pašvaldībā, 
mudina turpināt iesākto. Vienlaikus 
viņi rosina rīkot vairāk pasākumu 
iedzīvotājiem turpat pašvaldībā, 
papildināt infrastruktūru ar aktīvās 

atpūtas iespējām un āra aktivitātēm 
visām vecuma grupām. Kā būtisku 
faktoru ģimenēm draudzīgas vides 
veidošanā iedzīvotāji uzsver paš-
valdības lomu uzņēmējdarbības un 
ražošanas veicināšanā.

Vērtēšanas komisija decembra 
izskaņā devās pie konkursa “Ģime-
nei draudzīgākā pašvaldība 2022” 
finālistiem, lai klātienē pārliecinā-
tos par pašvaldību draudzīgumu 
ģimenēm, iepazītos ar pašvaldību 
sagatavotajām prezentācijām un 
apmeklētu vienu apskates objektu 
vai pasākumu. Konkursa noslēguma 
pasākumā, kas plānots 2023. gada 

pirmajā pusē, viena no pašvaldībām 
tiks atzīta par ģimenei draudzīgāko 
valsts mērogā un saņems naudas 
balvu 30 000 EUR. Savukārt katras 
pašvaldību grupas uzvarētājs – balvu 
vismaz 20 000 EUR. Kopējais kon-
kursa naudas balvu fonds, kas tiks 
sadalīts starp uzvarētājpašvaldībām, 
būs 150 000 EUR.

Plašāka informācija par katrā 
pašvaldībā pieejamajiem pakalpoju-
miem un atbalstu ģimenēm apkopota 
un publicēta vietnē: vietagimenei.lv/
pasvaldibas.  

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 
FONDS

Kuldīgas novads iekļūst konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022” finālā

Kuldīgas novada pašvaldība 
ar 2022. gada 30. augusta 
rīkojumu Nr. P-501 “Par 
nominācijas komisijas izveidi” 
izveidoja nominācijas komisiju, 
lai nodrošinātu SIA “Kuldīgas 
slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
amata kandidātu atlasi.

Komisijas priekšsēdētāja – Kul-
dīgas novada pašvaldības izpild-

direktore Ilze Dambīte-Damberga, 
komisijas priekšsēdētājas vietnie-
ce – izpilddirektora vietniece Agnese 
Buka. Komisijas locekļi – Dienvid-
kurzemes novada izpilddirektors 
Uldis Vārna, Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa līdz 
31.10.2022., no 11.11.2022. – Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas vietnieks 

Artis Roberts. Pieaicinātie eksperti 
ar padomdevēja tiesībām – SIA 
“Amazone” valdes locekle Baiba 
Mikāla, SIA “Kuldīgas slimnīca” 
ārste Svetlana Serpāne. Kandidātu 
atlasei tika piesaistīta personāla atla-
ses kompānija SIA “Eiro personāls”. 
Kandidātu pieteikšanās termiņš 
noslēdzās 17.10.2022.

Konkurss uz vakanto valdes 
priekšsēdētāja amatu noritēja trīs 

kārtās. Pēc trešās kārtas, kurā kandi-
dātu vadības kompetences atbilstoši 
novērtēšanas kritērijiem vērtēja 
personāla atlases kompānijas spe-
ciālisti un nominācijas komisija, 
09.12.2022. tika pieņemts lēmums 
izbeigt konkursu bez rezultāta. Tu-
vākajā laikā tiks izsludināta atkārtota 
publiskās pieteikšanās procedūra uz 
vakanto SIA “Kuldīgas slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja amatu. Kamēr 

turpinās valdes priekšsēdētāja no-
minēšanas process, SIA “Kuldīgas 
slimnīca” vadība uzticēta Nellijai 
Kleinbergai, līdz atklātā konkursā 
tiks izvēlēts jauns valdes priekš-
sēdētājs, bet ne ilgāk par gadu no 
ievēlēšanas dienas.

INGA KALTNIECE, 
Kuldīgas novada pašvaldības 

kapitālpārvaldības un audita 
nodaļas vadītāja

Par SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
atlases procesu

Barikāžu piemiņas dienas pasākums
20. janvārī Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu 
centrs aicina skolēnus 
iesaistīties barikāžu 
piemiņas dienas pasākumā 
“Toreiz janvārī…”. 

Sadarbībā ar Kuldīgas mā-
cību iestādēm, Zemessardzi, 
Jaunsardzi, skautu kustību 
un Kuldīgas novada muzeju 
tiks organizētas izzinošas un 
praktiskas uzdevumu stacijas 
Liepājas ielā ar noslēguma 

pulcēšanās vietu pie pasta 
ēkas (Liepājas iela 34). Pa-
sākuma mērķis: veicināt pat-
riotismu un valsts piederības 
sajūtu, attīstīt pilsoniskās 
līdzdalības un savstarpējās 
sadarbības prasmes, papildi-
nāt un nostiprināt zināšanas 
par 1991. gada janvāra no-
tikumiem valstī, kad cilvēki 
izveidoja barikādes apkārt 
stratēģiski svarīgiem objek-
tiem Rīgā un citviet Latvijā, 
tostarp Kuldīgā, apsargājot 

raidstaciju un pasta ēku. 
Uz pasākumu aicināti 

Kuldīgas novada 9. klašu 
audzēkņi, kas saistošā, izzi-
nošā un praktiskā veidā varēs 
nostiprināt/iegūt zināšanas 
par barikāžu laiku, kā arī 
iesaistīties  klašu sacensībā 
par balvām. Katra klase varēs 
pildīt uzdevumus, iegūstot 
konkrētu punktu skaitu, kas 
noslēgumā tiks apkopoti un 
noskaidroti zinošākie, veik-
lākie un veiksmīgākie. 

Pasākuma laikā Zemes-
sardzes 45. nodrošinājuma 
bataljons (ZS) parūpēsies par 
ugunskuru un  karstu tēju, 
kā arī būs iespēja izmēģināt 
ZS ekipējumu un izmantot  
ZS fotosienu.

Pasākuma plānotais laiks: 
20. janvāris (piektdiena) 
plkst. 11.00-14.00.

ANDA ANDERSONE, 
Kuldīgas novada bērnu 

un jauniešu centra izglītības 
speciāliste



2023. gada 11. janvārīnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 IZSTĀDES

 KULTŪRAS PASĀKUMI

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Janvārī bibliotēkā – Ilzes Kalvānes ilustrāciju iz-
stāde “Spilgti bezgalīgs stāsts” bērnu un jauniešu 
literatūras istabā.
Janvārī bibliotēkā – krājuma grāmatu tematiskā iz-
stāde “Vides aizsardzība un dabas daudzveidība 
Latvijā”. Jauno (janvāra iepirkuma) un dāvinājuma 
grāmatu virtuālā izstāde.
Līdz 28. februārim Amatu mājā – fotogrāfiju un 
grafiku izstāde “No skices līdz …” Izstādē piedalās 
Ilga Lasmane, Ilona Gabaliņa Kila, Irina Tīre un 
Rolands Drāznieks.
25. janvārī 13.00 kultūras namā – senioru balle. 
Spēlēs kapella “Ventspils blumīzeristi”, deju 
mūziku nodrošinās Artis Arājs. Alsungas pagasta 
senioriem ieeja bez maksas, pārējiem – 3 EUR. 
Pieteikšanās kultūras namā vai pa tālr. 23205690.
4. februārī kultūras namā – ziemas sadancis.
ĒDOLĒ 
Līdz 10. februārim bibliotēkā – Aivas Skrickas 
satīna rotu izstāde.
22. janvārī 10.00 kultūras namā – Mihņeviča 
zoles turnīrs.
4. februārī kultūras namā – amatierteātru salido-
jums “Teātru metenis”.
ĪVANDĒ
Janvārī bibliotēkā – Māra Kreicberga foto izstāde.
KURMĀLĒ
20. janvārī 17.00 pagastmājā – barikāžu aizstāv-
jiem veltīts piemiņas pasākums.
4. februārī pagastmājā – Snēpeles amatierteātra 
viesizrāde (sekojiet līdzi informācijai Kurmāles 
pagasta feisbuka lapā).
11. februārī – Meteņdienas pasākums Vilgālē.
18. februārī pagastmājā – Ā. Elksnes dzīves 
melodijas ar dziedātāju Lailu Ilzi Purmalieti un 
sieviešu vokālo ansambli “Atspulgs”.

LAIDOS
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Daces Beļajevas 
portretu izstāde “Vizionārs”.
NĪKRĀCĒ
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Zigurda Kristvalda 
telpisko maketu izstāde.
14. janvārī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
20. janvārī 18.00 atpūtas centrā – 1991. gada 
barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākums.
No 23. janvāra līdz 12. februārim – pagasta 
iedzīvotāji aicināti piedalīties tradicionālajā Va-
lentīndienas tiešsaistes konkursā “Atpazīsti mazo 
Amoru”. Seko līdzi aktuālajai informācijai atpūtas 
centra un pagasta pārvaldes feisbuka lapās.
3. februārī 18.00 atpūtas centrā – mākslinieces 
Aijas Pīgoznes radošā meistarklase “Mans 
veiksmes talismans”. Dalības maksa – 3 EUR.
RAŅĶOS
Līdz 28. februārim bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
fotoizstāde “Uzticēšanās”.
RUDBĀRŽOS 
21. janvārī 16.00 kultūras namā – komiķis Mak-
sims Trivaškevičs iepriecinās ar soloprogrammu 
“Latviešu komiķis”, kura 2019. gada novembrī 
piedzīvoja pirmizrādi. Autors stundas garumā 
stāstīs savus jaunākos un labākos jokus.  Ie-
eja – 2,50 EUR.
22. janvārī 13.00 – 2022. gada pārgājienu cikla 
noslēgums. Tikšanās pie pagasta pārvaldes. 
Pārgājiens uz uguns torni. Aicinām piedalīties 
visus, kuri ir piedalījušies kādā no gada pārgā-
jiena cikliem. 
Līdz 24. februārim bibliotēkā – izstāde “Radošums 
dzimtas četrās paaudzēs”. Dairas Ābolas, Ilzes 
Ābolas, Evas Behmanes, Emilias Behmanes rado
RUMBAS PAGASTĀ
25. janvārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 

7. februārī 9.30 bibliotēkā (Riežupes ielā 1) – 
radošā darbnīca.
7. februārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca.
TURLAVĀ
Janvārī bibliotēkā – “Iepiko vēlējumu!” Gadumijas 
vēlējumi uz vēlējumu sienas.
Līdz 24. februārim bibliotēkā – Dagnijas Grun-
dbergas radošo darbu izstāde “Mana meditācija”.
Līdz 20. februārim bibliotēkā – kalējmeistara 
Laimoņa Spēka izstāde “Kalumi svētkiem un 
ikdienai”.
19. janvārī 13.00 bibliotēkā – tikšanās 1.-4. klašu 
skolēniem ar grāmatas “Burtiņi krāsu un ciparu 
zemē” ilustratori Mariku Beļēviču VKKF atbalstītā 
projektā “Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs”.  
Pasākumā muzicēs ilustratores dēls - flautists 
un fagotists Gabriēls Zīverts.
22. janvārī 18.00 kultūras namā – koncerts “Nāc 
un dziedi Turlavā”. Iedzīvotāji aicināti izvēlēties 
dziesmas un pieteikt pa tālr. 26263960 vai 
e-pastā: zandaspulgite@inbox.lv, lai pasākumā 
tās nodziedātu kopā ar grupu “Imula”. Ieejas 
maksa – 2 EUR. 
25. februārī 19.00 kultūras namā – “Popiela”. 
Dalībniekus aicinām pieteikties pa tālr. 26263960.
VĀRMĒ
Janvārī bibliotēkā – Aijas Lubiņas sērkociņu 
etiķešu privātkolekcijas izstāde.
13. un 27. janvārī – tiešraide “Pasaku rīts kopā 
ar Kroksīti” bibliotēkas feisbuka lapā.
1. februārī 10.00 – tiešraide “Jauno grāmatu 
čupiņa februārī” bibliotēkas feisbuka lapā.
10. februārī 20.00 pamatskolas zālē – Valentīn- 
dienas ieskaņas koncerts “Sajūtas”. Muzicēs 
Niklāss. Ieeja bez maksas. 
11. februārī 22.00 sporta hallē – Valentīndienas 
balle ar grupu “Domu lidojums”. Ieeja – 5 EUR. 
Galdiņu iepriekšēja rezervācija pa tālr. 29820429.

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00) līdz 29. janvārim apskatāma izstāde, kas veltīta vienam no Kuldīgas muzeja izveido-
šanas ierosinātājiem, novadpētniekam Valfrīdam Fromholdam-Treijam. Izstādē iespējams izzināt 
novadpētnieka darbību Kuldīgā, dzimtu, personību, kā arī apskatīt viņa oriģinālos Kuldīgas ēku un 
būvdetaļu zīmējumus. Nozīmīgākais V. Fromholda-Treija veikums bija pieejamo materiālu apkopošana 
par Kuldīgas pili, kā rezultātā tika izveidots pils rekonstrukcijas zīmējums, kas arī aplūkojams izstādē.  

Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdienās 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 26. 
februārim skatāma Rituma Ivanova personālizstāde “Vērotāja laiks”. 

Kuldīgas Adatu tornī (Liepājas ielā 37. Apmeklējums iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot 
pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-14.00, 15.00-18.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 

KULDĪGĀ
14. janvārī 18.00 Kuldīgas kultūras centrā – latviešu-ukraiņu mūziķu grupa “Varakuta”, kuras 
sastāvā ir latviešu mūziķe Katrīna Gupalo un ukraiņu dziedātājas Viktorija Prituļaka, Anastasija 
Vasilenko, Anastasija Jacenko un Larisa Šelest. Ieeja koncertos bez maksas. Koncerta laikā būs 
iespēja ziedot Kuldīgas novadā nonākušo ukraiņu ģimeņu atbalstam. Koncertsēriju rīko pašvaldības 
kultūras nodaļa, atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.
18. februārī 18.00 Kuldīgas kultūras centrā – grupas “Bet bet” koncerts. Varēs iegādāties jauno 
grupas 60 dziesmu vārdu un nošu grāmatu, kā arī jubilejas izlases CD un Guntara Rača jaunākos 
dzejoļu grāmatu sērijas “365” izdevumus. Pēc koncerta dalībnieki sniegs autogrāfus un labprāt 
nofotografēsies ar klausītājiem. Biļetes KKC kasē un “Biļešu paradīzē”. Biļešu cenas – no 12 
līdz 18 EUR.

SKRUNDĀ
14. janvārī 18.00 – Skrundas kultūras nama amatiermākslas kolektīvu gada atskaites koncerts 
“Lai prieks tev un man!”
23. janvārī Skrundai aprit 27 gadi. Par godu šai jubilejai Skrundas kultūras nams izsludina dzejas 
konkursu “Mana Skrunda”. Tā mērķis – veicināt Skrundas iedzīvotāju jaunradi un mudināt saskatīt, 
novērtēt un izteikt dzejā jūtas, iespaidus un atmiņas par savu pilsētu.
29. janvārī – tradicionālā Karoga diena. No 10.00 līdz 14.00 piedzīvojumu un izaicinājumu spēle 
“Jaunie Skrundas sargi”. 14.45 svinīgais piemiņas gājiens no pastaigu takas gala līdz O. Kalpaka 
piemiņas akmenim. 15.00 piemiņas brīdis un jauno Skrundas sargu apbalvošana.

12. janvārī 14.00 – tikšanās ar Jurģi Liepnieku. Pasākums tiks translēts arī bibliotēkas feisbuka 
lapā (@KuldigasBiblioteka).
18. janvārī 16.00 – ceļotāju klubs ar Edīti Krasnopu.
25. janvārī 16.00 – lasītāju kluba tikšanās.
26. janvārī – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta.
No 20. līdz 30. janvārim – krustvārdu mīklas konkurss “Kuldīgā un pilsētas apkārtnē uzņemtās 
filmas” bibliotēkas feisbuka lapā (@KuldigasBiblioteka) un drukātā veidā. 
Līdz 31. janvārim – literatūras izstāde “Ielaid sirdī klusumu...” (grāmatas mierīgiem vakariem). 
Līdz 31. janvārim – literatūras izstāde “Neatkarīgās Latvijas vienaudzis”. Politiķim, žurnālistam, 
vēsturniekam Mavrikam Vulfsonam – 105.
Līdz 31. janvārim – novadpētniecības izstāde “Novadnieku vaļasprieki”.

SkrundāSkrundā
10.00 - 14.00 piedzīvojumu spēle 

14.45 Karogu gājiens 
No pastaigu takas gala līdz piemineklim 

15.00  Piemiņas brīdis.
 "Jauno Skrundas sargu" apbalvošana  

Grupas “Varakuta” skanējums un 
uzstāšanās ir neparasts piedzīvojums 
visu tās dalībnieču kūsājošā tempe-
ramenta dēļ, kā arī tāpēc, ka katrai no 
dziedātājām ir bijis savs ceļš mūzikā 
un līdz ar to arī savs unikāls skanējums 
un pieeja. Kādai tā nāk no džeza, kā-
dai – estrādes mūzikas, citai – autentis-
kās tautas mūzikas, kormūzikas vai pat 
rokmūzikas. Kopā šī sadarbība veido 
piesātinātu, daudzveidīgu, neparastu 
un dvēselisku skanējumu.

Grupas repertuārā ir plaši zināmas, 
ļoti romantiskas un emocionālas, kā 
arī jestras, enerģiskas un pacilājošas 

ukraiņu dziesmas, romances un tau-
tasdziesmas, kā arī īpaši dvēseliskas 
latviešu kompozīcijas, kuru vidū ir 
Zigmara Liepiņa “Teci, saulīt” no ro-
koperas “Lāčplēsis”, Raimonda Tigula 
“Dod, Dieviņi” un “Kamēr pret sauli 
kāpu” ar Māra Čaklā dzeju.

“Varakutas” sastāvā ir latviešu 
mūziķe Katrīna Gupalo un ukraiņu 
dziedātājas Viktorija Prituļaka, Anast-
asija Vasilenko, Anastasija Jacenko un 
Larisa Šelest. Pēdējās trīs ieradās Lat-
vijā bēgļu gaitās no Ukrainas šī gada 
pavasarī. Dziedātājas kopā saveda 
Katrīna Gupalo, veidojot 2022. gada 

Osokina brīvības festivāla Ukrainai 
noslēguma koncertu. Tā mērķis bija 
sniegt iespēju ukraiņu mūziķiem un 
aktieriem turpināt savu sirdsdarbu, 
iepazīt dziļāk Latvijas kultūru un 
mūzikas vidi, sadarbojoties ar latviešu 
māksliniekiem. 

Ieeja koncertā - bez maksas. Kon-
certa laikā būs iespēja ziedot Kuldīgas 
novadā nonākušo ukraiņu ģimeņu 
atbalstam. Koncertsēriju rīko Kuldīgas 
novada pašvaldības kultūras nodaļa, 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

AGNESE LAPSIŅA, Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras projektu speciāliste

14. janvārī notiks 
ukraiņu-latviešu grupas 

“Varakuta” koncerts
14. janvārī 
plkst. 18.00 
Kuldīgas 
kultūras 
centrā uzstā-
sies Katrīna 
Gupalo un 
grupa “Va-
rakuta”. Tas 
būs trešais, 
noslēdzošais 
ukraiņu-lat-
viešu mūziķu 
koncerts 
sērijā “Roku 
rokā”.


